
Müs tə qil lik ta ri xi mi zin 
ən bö yük in cə sə nət 
la yi hə lə rin dən olan 
Uşaq İn cə sə nət Fes-

ti va lı nın fi nal mər hə lə si nə 
sa yı lı gün lər qa lır. 

Ümum mil li li der Hey dər Əli-
ye vin 100 il lik yu bi le yi mü na si-
bə ti lə Mə də niy yət Na zir li yi, Elm 
və Təh sil Na zir li yi və Hey dər 
Əli yev Mər kə zi nin bir gə təş kil 
et di yi fes ti val “BP Azer baijan” 
şir kə ti nin baş spon sor lu ğu ilə 
ke çi ri lir. 

Qeyd edək ki, 21 no mi na si ya-
da üç yaş qru pu (6-9 yaş, 10-13 
yaş və 14-17 yaş) üz rə ke çi ri lən 
fes ti val üç tur dan iba rət dir. 

Fes ti va la res pub li ka mı zın bü-
tün ra yon və şə hər lə rin dən 27 

mi nə dək mü ra ciət olub. Pe şə-
kar və hə vəs kar ka te qo ri ya la rı 
üz rə ke çi ri lən fes ti va lın bi rin ci 
mər hə lə si ap rel-iyun, II mər hə-
lə si isə iyul-av qust ay la rı nı əha-
tə edir.

İkin ci – re gional mər hə lə də 
iş ti rak edən lər fi  nal mər hə lə si-
nə keç mə lə ri, o cüm lə dən fes-
ti val da iş ti ra kın müəy yən edi lən 
vax tı və mə ka nı haq qın da mə lu-
mat la rı www.uif.az in ter net por-
ta lın dan ala bi lər lər. Bu nun üçün 
fes ti va lın say tın da “Fi nal mər hə-
lə si” böl mə si nə ke çid edə rək iş ti-
rak çı nın qey diy yat ko du nu və ya 
şəx siy yət və si qə si nin FİN nöm-
rə si ni yaz maq la zım dır.

Mü sa bi qə nin fi  nal mər hə lə si 
sent yabr ayın da Ba kı şə hə rin də 
ke çi ri lə cək.

Fes ti va lın ye ku nun da ən çox 
no mi na si ya üz rə iş ti rak et miş və 
fəal lıq gös tər miş şə hər və ya ra-

yon növ bə ti il fes ti va la ev sa hib-
li yi hü qu qu qa za na caq.
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“Xəzərin 
sahilində” – 
Sumqayıtda 
konsert və 
plener

səh. 4

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Uşaq İncəsənət Festivalının finalına sayılı günlər qalır...
Müvafiq nominasiyalar üzrə iştirakçılar yekun mərhələyə keçmələri barədə

məlumatı festivalın saytında öyrənə bilərlər

Mədəniyyətimizin böyük hamisi

“...Mən şeirə də, mah nı ya da çox his siy yat lı ada mam. O mis ra-
la rı, o söz lə ri, o mu si qi ni hə yə can sız din lə yə bil mir dim. Bi zim mə-
də niy yə ti mi zin nə qə dər də rin li yi var, yük sək li yi var! Biz nə qə dər 
zən gi nik! Biz özü müz-özü mü zü çox vaxt qiy mət lən di rə bil mi rik. 
Xal qı mı zın zən gin mə də niy yə ti keç miş də də olub, bu gün də var, 
ümid va ram ki, gə lə cək də də ola caq dır...

İn san la ra şeir qə dər, ədə biy yat qə dər, mə də niy yət nü mu nə lə ri 
qə dər güc lü tə sir edən, yə ni in san la rın mə nə viy ya tı na, əx la qı na, 
tər bi yə si nə, fi  kir lə ri nin for ma laş ma sı na bu qə dər güc lü tə sir gös-
tə rən baş qa bir va si tə yox dur... Məhz bun la rın nə ti cə sin də biz də 
mil li psi xo lo gi ya, mil li ideolo gi ya for ma laş ma ğa baş la yıb dır... Bu 
mil li ideolo gi ya in di bö yük bir sis tem şək lin də de yil, yə ni bir sə-
nəd, bir proq ram yox dur. Am ma bu ol ma lı dır... Bun la rı top la yıb, 
sis tem ləş di rib for ma laş dır maq üçün bi zim bö yük bir sər və ti miz 
var. O sər vət də bi zim mə də niy yə ti miz də, ədə biy ya tı mız da dır...”.

(Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin 1995-ci il 16 ap rel də Xalq şairi 
Məm məd Ara zın ya ra dı cı lıq ge cə sin də ki çı xı şın dan)

səh. 5

San-Remo şəhərində Ulu öndərin
100 illiyi münasibətilə konsert

İta li ya nın San-Re mo şə hə rin də müasir Azər bay can döv lə ti nin 
qu ru cu su, Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin ana dan ol ma sı nın 100 
il li yi mü na si bə ti lə “O Pat ro Mia” (“Ey mə nim atam”) ad lı kon sert 
ke çi ri lib.

İta li ya da ya şa yan azər bay can lı bəs tə kar Kə ma lə Əli za də və 
onun hə yat yol da şı, bəs tə kar-mu si qi çi Ste fa no Mus ka ri to lo nun 
təş ki lat çı lı ğı ilə ger çək lə şən təd bir də yer li ic ti maiy yə tin nü ma yən-
də lə ri, me dia mən sub la rı iş ti rak edib lər.

səh. 5

“Zənn elədim bəxtiyaram...”
Avqustun 16-sı XX əsr 
Azər bay can fəl sə fi poezi-
ya sı nın gör kəm li nü ma-
yən də si, şair-dra ma turq, 
ədə biy yat şü nas-alim, 
ic ti mai xa dim, Xalq şairi, 
Döv lət mü ka fa tı laureatı 
Bəx ti yar Va hab za də nin 
(1925-2009) ana dan ol ma-
sı nın 98-ci il dö nü mü dür. 

Qə dim Şə ki də dün ya ya 
göz açan şair zən gin ya ra dı-
cı lı ğı ilə bə dii fi k ri mi zin in ki şa-
fın da mü hüm rol oy na yıb. O, 
azər bay can çı lıq məf ku rə si nə 
də rin dən bağ lı olan və özü nü dər kə ça ğı ran çox say lı əsər lə ri ilə 
ədə biy ya tı mı zın in ki şa fı na töh fə lər ve rib. Ta ri xi mi zin qə dim dövr-
lər dən bə ri müx tə lif mər hə lə lə rin də baş ver miş ta le yük lü ha di sə lər, 
bö yük şəx siy yət lə rin par laq si ma la rı ədi bin diq qət mər kə zin də olub.

Azər bay can Döv lət Uni ver si te ti nin Fi lo lo gi ya fa kül tə sin dən mə-
zun olan B.Va hab za də bu təh sil oca ğı nın as pi ran tu ra sın da təh-
si li ni da vam et di rib. 1951-ci il də “Sə məd Vur ğu nun li ri ka sı” möv-
zu sun da na mi zəd lik (fəl sə fə dok to ru), 1964-cü il də isə “Sə məd 
Vur ğu nun hə yat və ya ra dı cı lı ğı” möv zu sun da elm lər dok tor lu ğu 
dis ser ta si ya la rı nı mü da fi ə edib. 1980-ci il də Azər bay can EA-nın 
müx bir üz vü se çi lib, 2000-ci il də isə AMEA-nın hə qi qi üz vü olub. 
1995 və 2000-ci il lər də Mil li Məc li sin de pu ta tı se çi lib.

Ədə bi aləm də ilk ola raq “Gü lüs tan” poema sı ilə şöh rət qa za-
nan şair son ra lar bir-bi rin dən ma raq lı şeir, poema və dram əsər-
lə ri qə lə mə alıb. Müəl li fi n “İkin ci səs”, “Vic dan”, “Ya ğış dan son ra”, 
“Yol la ra iz dü şür”, “Ha ra ge dir bu dün ya?”, “Fər yad”, “Özü mü zü 
kə sən qı lınc” və di gər li rik-psi xo lo ji pyes lə ri bir sı ra teatr lar da ta-
ma şa ya qo yu lub.

Əsər lə ri on lar la di lə tər cü mə edi lib, bir sı ra öl kə lər də çap olu-
nub.

İs tiq lal ide ya la rı nın yo rul maz və bən zər siz tə rən nüm çü sü olan 
şair 13 fev ral 2009-cu il də və fat edib.

Azərbaycan Dili və Ədəbiyyatı Forumuna 
qeydiyyat davam edir

Hey dər Əli yev Fon du və Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət 
Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı, Elm və Təh sil Na zir li yi və Azər bay can Mil li 
Elm lər Aka de mi ya sı nın dəs tə yi ilə 2-4 sent yabr ta rix lə rin də Azər-
bay can Di li və Ədə biy ya tı Fo ru mu ke çi ri lə cək.

Fo rum da Azər bay can di li və ədə biy ya tı ilə bağ lı bü tün ak tual mə-
sə lə lər ilk də fə ge niş for mat da mü za ki rə edi lə cək.

səh. 3

Bədii tədris müəssisələrinin 
modernləşdirilməsi əsas vəzifələrdəndir

Mə də niy yət Na zir li yi tə rə fin dən uşaq in cə sə nət və mu si qi mək-
təb lə rin də di rek tor, di rek tor müavi ni və müəl lim lə rin işə qə bu lu 
pro se si nin iki mər hə lə li sis tem lə hə ya ta ke çi ril mə si nə baş la nı lıb.

Bi rin ci mər hə lə – test mər hə lə si Döv lət İm ta han Mər kə zi ilə bir gə 
təş kil olu nur. İkin ci mər hə lə isə mü sa hi bə şək lin də qa bi liy yə tin yox-
la nıl ma sın dan iba rət dir.

səh. 7

Prezident yubilyar sənətkarları təltif edib
Pre zi dent İl ham Əli ye vin av qus tun 7-də im za la dı ğı sə rən-
cam lar la Azər bay ca nın Xalq ar tist lə ri –  gör kəm li ki no xa di mi 
Ra sim Ba la yev “İs tiq lal”, akt yor, re jis sor Yu li Qus man “Şə rəf” 
or den lə ri nə la yiq gö rü lüb. 

Döv lət baş çı sı nın av qus tun 14-də im za la dı ğı da ha iki sə rən-
cam la gör kəm li akt yor, Xalq ar tis ti Ra miz Mə lik “Azər bay can Res-
pub li ka sı Pre zi den ti nin fəx ri dip lo mu”, ta nın mış mü ğən ni Akif İs-
lam za də isə “Şöh rət” or de ni ilə təl tif olu nub. 

Qeyd edək ki, bu il Ra miz Mə lik və Ru si ya da ya şa yan Yu li Qus-
ma nın 80 il lik, Ra sim Ba la yev və Akif İs lam za də nin isə 75 il lik 
yu bi ley lə ri dir.

səh. 2

Gənc kinematoqrafçılar sahənin inkişafı 
ilə bağlı nə düşünürlər?

Av qus tun 14-də Mə də niy yət Na zir li yin də gənc ki ne ma toq raf çı-
lar la gö rüş ke çi ri lib.

Görüşdə döv lət tə rə fi n dən mə də niy yə tin di gər sa hə lə ri ki mi, ki-
ne ma toq ra fi  ya sa hə si nə də diq qət və qay ğı gös tə ril di yi ni de yən 
na zir Adil Kə rim li öl kə baş çı sı nın bu nun la bağ lı mü va fi q fər man 
və sə rən cam lar im za la dı ğı nı diq qə tə çat dı rıb.

Gənc ki ne ma toq raf çı la rın fi  kir və tək lifl  ə ri din lə ni lib, ki no sa hə si-
nin in ki şaf mə sə lə lə ri nə dair ge niş mü za ki rə apa rı lıb.

səh. 5

Şuşada daha bir kütləvi məzarlıq aşkarlanıb

Şu şa şə hə ri nin er mə ni 
iş ğa lın da ol du ğu dövr də 
tö rə di lən vəh şi li yin da ha 
bir izi üzə çı xıb. Av qus tun 

15-də Şu şa da növ bə ti küt lə vi 
mə zar lıq aş kar la nıb. 

Əsir və it kin düş müş, gi rov gö-
tü rül müş və tən daş lar la əla qə dar 
Döv lət Ko mis si ya sı nın əmək-
daş la rı mə zar lı ğın aş kar lan dı ğı 
əra zi yə baş çə kib lər. Qeyd olu-
nub ki, av qus tun 1-15-dək apa-
rı lan qa zın tı iş lə ri nə ti cə sin də 
Şu şa həbs xa na sı əra zi sin də 17 
şəx sə aid in san qa lıq la rı aş kar 
olu nub. On lar dan 11-i bü töv, 6-sı 
isə ske le tin his sə lə ri şək lin də ta-
pı lıb.

Xa tır la daq ki, ca ri ilin iyu nun-
da da Şu şa həbs xa na sı nın əra-

zi sin də küt lə vi mə zar lıq aş kar-
la nıb.

Döv lət Ko mis si ya sı nın əmək da-
şı Zaur İs ma yı lov bil di rib ki, in san 
qa lıq la rı nın aş kar lan dı ğı mə zar lıq 
Şu şa həbs xa na sı nın əra zi sin də 
çir kab su la rı nın yı ğıl ma sı üçün is-
ti fa də edi lən qu yu olub. İş gən cə-
lər nə ti cə sin də və fat edən əsir və 
gi rov lar hə min qu yu ya atı lıb. Hət-
ta aş kar la nan al tı nə fə rə aid me-
yit qa lıq la rı nın qa rın na hi yə sin də 
nal mis mar la rı ta pı lıb. Çox la rın da 
kə si ci-de şi ci alət lər lə zər bə yer lə-
ri möv cud dur və iş gən cə yer lə ri 
açıq-ay dın gö rü nür.

Onun söz lə ri nə gö rə, Şu şa 
həbs xa na sı nın əra zi sin də ümu-
mi lik də yay ər zin də 34 nə fə rə 
aid in san qa lıq la rı aş kar edi lib.

davamı səh. 2-də

Türkiyənin media nümayəndələri 
Qarabağda və Şərqi Zəngəzurda

Av qus tun 14-də Tür ki yə nin 
me dia nü ma yən də lə ri nin Qa-
ra ba ğa və Şər qi Zən gə zu ra 
sə fə ri baş la yıb.

Əv vəl cə iş ğal dan azad edil-
miş Ağ dam şə hə ri nə gə lən me-
dia mən sub la rı bər pa sı da vam 
edən Ağ dam Cü mə məs ci di nə 
ba xış ke çi rib lər. Pre zi den tin Xü-
su si nü ma yən də li yi nin əmək da şı 
jur na list lə rə er mə ni lə rin mü ha ri-
bə ci na yət lə ri, mə də ni, ta ri xi, di ni 
abi də lə ri mi zi məhv et mə lə ri və 
Ağ dam iş ğal dan azad edil dik dən 
son ra Azər bay can döv lə ti tə rə fi n-

dən hə ya ta ke çi ri lən bər pa-qu ru-
cu luq iş lə ri ba rə də mə lu mat ve rib. 
Bil di ri lib ki, er mə ni van da liz mi nə 
mə ruz qa lan ta ri xi-di ni abi də lər-
dən bi ri də Ağ dam şə hə rin də ki 
Cü mə məs ci di dir. 1868-1870-ci 
il lər də me mar Kər bə la yı Sə fi  xan 
Qa ra ba ği nin la yi hə si üz rə ti ki lən 
məs cid öl kə əhə miy yət li abi də lər 
si ya hı sın da dır. Ağ da mı yer lə yek-
san edən er mə ni lər məs ci di hər-
bi məq səd lə rə gö rə da ğıt ma yıb, 
onun mi na rə lə rin dən koor di na si ya 
üçün is ti fa də edib lər. Məs ci din mi-
na rə lə ri da xil dən sö kü lüb, ta va nı 
bir ne çə yer dən uçu ru lub. Ağ dam 

şə hə ri iş ğal dan azad olun duq dan 
son ra məs ciddə bər pa-res tav ra si-
ya iş lə ri nə baş la nı lıb.

Tür ki yə li me dia təm sil çi lə ri Ağ-
dam-Xan kən di və ye ni in şa olu-

nan Bər də-Ağ dam av to mo bil yol-
la rı, həm çi nin Ağ dam şə hə rin də 
sa lı nan çox mən zil li ya şa yış mə-
həl lə si ilə ta nış olub lar.

davamı səh. 4-də

TÜRKSOY 
məktəblilər 
arasında 
müsabiqəyə 
yekun vurub

səh. 8
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Ölkənin qeyri-neft iqtisadiyyatı 
xəritəsində yeni ünvan

PrezidentİlhamƏliyevavqustun
15-dəBakınınPirallahırayonunda
“Diamed”dərmanistehsalızavodu-
nunaçılışındaiştirakedib.

İqtisadiyyat naziri Mikayıl Cabbarov və
“Diamed Development Group” MMC-nin
təsisçisiAytənQuliyevadövlətimizinbaş-
çısına görülən işlər barədə məlumat ve-
riblər. Layihə barədə videoçarx nümayiş
olunub.
Qeyri-neft iqtisadiyyatının inkişafı və sə-

nayeləşməPrezident İlhamƏliyevin iqtisa-
diyyatın şaxələndirilməsi siyasətinin əsas
istiqamətlərindəndir. Bu siyasətə uyğun
olaraq ixtisaslaşmışsənayeparklarıvəsə-

nayeməhəllələriyaradılır.Hazırdaölkəüz-
rə 7 sənaye parkı və 5 sənaye məhəlləsi
mövcuddur.Sənayeparklarınınrezidentləri
qeydiyyataalındıqlarıtarixdənetibarən10il
müddətinəəmlak, torpaq,gəlirvəyamən-
fəət vergisindən, istehsal məqsədilə idxal
etdikləritexnika,texnolojiavadanlıqvəqur-
ğular isə ƏDV-dən və gömrük rüsumların-
danazadolunurlar.
PirallahıSənayeParkındabugünədək6

müəssisərezidentkimiqeydiyyatdankeçib.
Onlardan“R-Pharm”MMCvə“DiamedCo”
MMCartıqfəaliyyətəbaşlayıb.“DiamedDe-
velopmentGroup”undərmanzavodununbir
hektar ərazisi, o cümlədən 3min kvadrat-
metrqapalısahəsivar.

“Azərbaycan İnvestisiya Şirkəti”ASC də
zavodun tikintisinin maliyyələşdirilməsində
iştirakedib.Ümumidəyəri15,6milyonma-
natdançoxolan“Diamed”dərmanzavodun-
da “Azərbaycan İnvestisiyaŞirkəti”ninpayı
20faizdir.Bumüəssisəyədövləttərəfindən
digərdəstəktədbirləridəgöstərilib.Layihə-
nin reallaşması üçün İqtisadiyyat Nazirliyi-
ninSahibkarlığın İnkişafı Fondu tərəfindən
6milyonmanatgüzəştlikreditverilib.
Prezident İlhamƏliyev zavodu işə salıb.

İstehsalprosesiiləyaxındantanışolandöv-
lət başçısına məlumat verilib ki, zavodda
müxtəlif adlarda, geniş çeşiddə venadaxili
dərmanməhlullarıistehsalolunacaq.Müəs-
sisənin illik istehsal gücü 20 milyon litrdir.
Qeyd olunub ki, ölkəmizin bu dərmanlara
olanilliktələbatıisətəxminən15milyonlitr-
dir.Rusiya,GürcüstanvəOrtaAsiyaölkələ-
rinəixracdanəzərdətutulur.“Diamed”dər-
manzavodunda100işyeriyaradılıb.

R.Ə.Balayevin “İstiqlal” ordeni ilə təltif edilməsi haqqında 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

AzərbaycanRespublikasıKonstitusiyasının109-cumaddəsinin
23-cübəndinirəhbərtutaraqqəraraalıram:

Azərbaycanmədəniyyətinininkişafındaböyükxidmətlərinəgö-
rəRasimƏhmədoğluBalayev“İstiqlal”ordeniilətəltifedilsin.

İlham Əliyev 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 7 avqust 2023-cü il

Y.S.Qusmanın “Şərəf ” ordeni ilə təltif edilməsi haqqında 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

AzərbaycanRespublikasıKonstitusiyasının109-cumaddəsinin
23-cübəndinirəhbərtutaraqqəraraalıram:

Azərbaycan Respublikası ilə Rusiya Federasiyası arasında
mədəniəlaqələrininkişafındaböyükxidmətlərinəgörəYuliSolo-
monoviçQusman“Şərəf”ordeniilətəltifedilsin.

İlham Əliyev 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 7 avqust 2023-cü il

A.Q.İslamzadənin “Şöhrət” ordeni ilə təltif edilməsi haqqında 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

AzərbaycanRespublikasıKonstitusiyasının109-cumaddəsinin
23-cübəndinirəhbərtutaraqqəraraalıram:

Azərbaycan musiqi mədəniyyətinin inkişafında xidmətlərinə
görəAkifQədiroğluİslamzadə“Şöhrət”ordeniilətəltifedilsin.

İlham Əliyev 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 14 avqust 2023-cü il

R.A.Məlikin “Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
fəxri diplomu” ilə təltif edilməsi haqqında Azərbaycan 

Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
AzərbaycanRespublikasıKonstitusiyasının109-cumaddəsinin
32-cibəndinirəhbərtutaraqqəraraalıram:

Azərbaycandateatrsənətinininkişafındauzunmüddətlisəmə-
rəlifəaliyyətinəgörəRamizAğarzaoğluMəlik“AzərbaycanRes-
publikasıPrezidentininfəxridiplomu”ilətəltifedilsin.

İlham Əliyev 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 14 avqust 2023-cü il

Prezident İlham Əliyev Vladimir Putinə və 
Dağıstan rəhbərinə başsağlığı verib

AzərbaycanPrezidentiİlhamƏliyevRusiyaFederasiyasıDa-
ğıstanRespublikasınınMahaçqalaşəhərindəyanacaqdoldur-
mastansiyasındabaşvermişpartlayışnəticəsindəçoxsaylı
insantələfatıiləbağlıPrezidentVladimirPutinəbaşsağlığı
verib.

“Sizə,həlakolanlarındoğmalarınavəyaxınlarınaAzərbaycan
xalqı adından və şəxsən öz adımdan dərin hüznlə başsağlığı
verir,bütünxəsarətalanlaraşəfadiləyirəm”,–deyəbaşsağlığı
məktubundabildirilir.
PrezidentİlhamƏliyevfaciəiləbağlıDağıstanrəhbəriSergey

Məlikovadabaşsağlığıverib.
Qeydedəkki,avqustun14-dəgecəsaatlarındaMahaçqalada

avtoservisdəyanğınbaşverib.Sonradanalovyaxınlıqdakıya-
nacaqdoldurmaməntəqəsinəkeçibvəpartlayışbaşverib.Part-
layışnəticəsində35nəfərhəlakolub,100-dəkinsanxəsarətalıb.
Çoxsaylı tələfatlaəlaqədaravqustun15-dəDağıstandamatəm
elanolunub.

“Laçın yolu ilə bağlı Azərbaycana qarşı 
tənqidlərə heç bir əsas yoxdur” 

Türkiyə XİN bəyanat yayıb
TürkiyəLaçınyoluiləbağlıuzunmüddətdirdavamedənmü-
zakirələriyaxındanizləyirvəAzərbaycanınbuməsələiləbağlı
haqlınarahatlığınıanlayır.

Bu barə-
də Türkiyə
Xarici İşlər
Nazirliyi bə-
yanatyayıb.
“Təəssüf

ki, Azərbay-
canın uzun
müddə t d i r
yüksək səs-
lə səslən-
dirdiyi bu
narahatlıq-
lar nəzərə
alınmadı və

nəticədəAzərbaycanözsuverenhüquqlarıçərçivəsindəməqsə-
dəuyğunhesabetdiyitədbirlərihəyatakeçirdi.
Türkiyəbufikirdədirki,LaçınyoluiləbağlıAzərbaycanaqarşı

tənqidlərəheçbirəsasyoxdur.HazırdaLaçınyolundantibbike-
çidlərintəminedilməsi,eləcədəyüklərindaşınmasıüçünəlveriş-
liolandigərmarşrutlarAzərbaycantərəfininvicdanlamaksimum
səygöstərdiyinideməyəəsasverir.
BizimErmənistandangözləntimiztəxribatxarakterliaddımlar-

dançəkinmək,Azərbaycanınərazibütövlüyünüvəsuverenliyi-
ni tanımaq,Qarabağdaerməni əhalisininehtiyaclarını ödəmək
üçün Ağdam-Xankəndi və digər alternativ yollardan istifadəni
dəstəkləmək,eləcədəAzərbaycanınerməniəhalisinireinteqra-
siyaetməksəylərinədəstəkverməkdir.
Türkiyəhesabedirki,regiondasülhvəsabitliyintəminedilməsi

üçündostvəqardaşAzərbaycanınərazibütövlüyü,suverenliyi
vəhumanitarsəyləridəstəklənməli,vəziyyətigərginləşdirənhə-
rəkətlərəyolverilməməlidir”,–deyəbəyanatdavurğulanır.

Xəbərverdiyimizkimi,Azərbaycan
RespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyev
avqustun7-dəQazax,Şəmkir,Samux
vəBərdərayonlarınasəfəredib.Dövlət
başçısıyerlərdəhəyatakeçiriləninfrast-
rukturlayihələriilətanışolub.Birsırayeni
müəssisələrinaçılışıkeçirilib.

PrezidentSamuxrayonununSərkarkən-
dində Heydər Əliyev Fondunun “Təhsilə
dəstək” layihəsi çərçivəsində inşa olunan
uşaqmusiqiməktəbininyenibinasınınaçı-
lışındaiştirakedib.
PrezidentinköməkçisiAnarƏləkbərovbi-

nadayaradılanşəraitbarədəməlumatverib.
Bildirilib ki, Sərkar kəndmusiqiməktəbi-

ninköhnəbinası1935-ciildəinşaolunmuş
kolxoza aid birmərtəbəli tikili olub.Məktəb
2002-ci ildən burada fəaliyyət göstərib və
binaötənmüddətərzində istifadəyəyarar-
sızvəziyyətədüşmüşdü.
Heydər Əliyev Fondu tərəfindən üç yüz

şagird yeri olan yeni məktəb binası inşa
edilib. Məktəbin ümumi ərazisi 0,5 hek-
tar,üçmərtəbəlikorpusunsahəsi isə2500
kvadratmetrdir.
Binada29dərsotağı,orkestr,xorvətibb

otaqları, qarderob, kitabxana, yeməkxa-
na vəakt zalı var.Təhsil ocağı zərurime-
bel,avadanlıqvəəyanivəsaitlə tamtəchiz
edilib.Binanındaxilindəvəərazidəvi-
deomüşahidə kameraları quraşdırılıb.
Həyətyanıərazidəabadlıqvəyaşıllaş-
dırmaişləriaparılıb,müasirişıqlandır-
masistemləriquraşdırılıb.
DövlətbaşçısınaHeydərƏliyevFon-

du tərəfindənSamux rayonununSər-
karkəndindəgörülmüşdigər işlərba-
rədədəməlumatverilib.
Qeydedilibki,kənddəyenisalınmış

park istifadəyəverilib.Açıqhavada id-
manlaməşğulolmaqüçünəlverişliim-
kanyaradılıb,ərazidəmüxtəliftrenajor-
lar qoyulub. Heydər Əliyev Fondunun
dəstəyi ilə Sərkar kəndində yeni tibb
məntəqəsi də fəaliyyətə başlayıb. Hə-

kimotağı, sarğı otağı və texniki otaqdan
ibarətolantibbməntəqəsizəruritibbiava-
danlıqlatəminedilib.
HazırdaSamuxşəhərindəHeydərƏli-

yev Fondu tərəfindən 3 saylı körpələr
evi-uşaqbağçasıüçündəyenibinainşa
olunur.
Xatırladaq ki,HeydərƏliyevFonduSa-

muxrayonundaindiyədəkbirsıralayihələr
həyatakeçirib.FondtərəfindənSərkarkən-
dində800şagirdyerliktamortaməktəbvə
körpələrevi-uşaqbağçasıyenidəninşaedi-
lərək2020-ciildəistifadəyəverilib.Həminil
rayonunZiyadlıkəndində523şagirdyerlik
orta məktəb əsaslı təmir olunub, körpələr
evi-uşaqbağçasıüçünbinainşaedilib.

Regionda musiqi təhsili üçün 
paytaxtdan geri qalmayan şərait

Samuxun Sərkar kəndində musiqi məktəbinin 
yeni binası istifadəyə verilib

İspaniya diplomatı XİN-ə çağırıldı və qondarma rejimi 
dəstəkləyən paylaşım sosial mediadan silindi

İspaniyaKrallığınınXariciİşlər,Avropa
İttifaqıvəƏməkdaşlıqNazirliyinin“X”
(“Twitter”)sosialmediaplatformasında
AzərbaycanərazilərindəErmənistanın
işğalınəticəsindəyaradılmışqondarma
separatçırejimidəstəkləyəntəxribat
xarakterlipaylaşımıiləəlaqədarİspani-
yanınAzərbaycandakımüvəqqətiişlər
vəkiliPatrisiaSerranoSançezavqustun
15-dəAzərbaycanRespublikasınınXari-
ciİşlərNazirliyinə(XİN)çağırılıb.

XİN-dən verilən məlumata görə, görüş-
də İspaniyaKrallığınınXarici İşlər,Avropa
İttifaqı vəƏməkdaşlıq Nazirliyinin Ermənis-
tanınAzərbaycanınsuverenərazisindəqur-
duğuqanunsuzseparatçı rejimi təbliğedən

“X”paylaşımınınqəbuledilməzolduğuvəöz
ərazisindəseparatizmləmübarizəaparanİs-
paniyakimiölkətərəfindənbeləbiraddımın

atılmasının anlaşılmaz olduğu vurğulanıb.
Buqeyri-konstruktivyanaşmanınAzərbay-
can-İspaniya münasibətlərinin ruhuna uy-
ğun gəlmədiyi və Azərbaycan tərəfindən
qətiyyətləpislənildiyidiqqətəçatdırılıb.
İspaniyanınmüvəqqətiişlərvəkiliölkəsi-

nindavamlı olaraqAzərbaycanRespubli-
kasınınsuverenliyinivəərazibütövlüyünü
dəstəklədiyinivəbumövqedəheçbirdə-
yişikliyinbaşvermədiyinibildirib.Sözüge-
dən paylaşımın texniki nöqsan olduğunu
bildirən ispandiplomatAzərbaycan tərəfi-
nin narahatlığını ifadə etməsindən dərhal
sonrahəminpaylaşımınsilindiyinideyib.
Azərbaycan tərəfi belə halların bir daha

təkrarlanmaması üçün müvafiq tədbirlərin
görülməsininvacibolduğunubildirib.

Şuşada daha bir kütləvi məzarlıq aşkarlanıb
Şuşa həbsxanası ərazisində erməni vəhşiliyinin növbəti izi...

əvvəli səh. 1-də

AzərbaycanPrezidentininkö-
məkçisi–PrezidentAdministra-
siyası Xarici siyasət məsələləri
şöbəsinin müdiri Hikmət Hacı-
yev Şuşada aşkarlanmış daha
bir kütləvi məzarlıq haqqında
“X” (“Twitter“)sosialşəbəkəsin-
dəpaylaşımedib.
“Mülkişəxslərinvəhərbiəsir-

lərin saxlandığı, onlara qarşı
qeyri-insani rəftar edildiyi, hə-
min şəxslərin işgəncələrə mə-
ruz qaldığı, öldürüldüyü Şuşa
həbsxanasının yaxınlığında
4000 nəfər itkin düşmüş azər-
baycanlınındahabirkütləvimə-
zarlığı aşkarlanıb. Ermənistan
məsuliyyətdən yayınmaq üçün
kütləvi məzarlıqların yeri barə-
də ətrafı məlumat verməkdən
imtinaedir”,–deyəpaylaşımda
bildirilir.

***
Azərbaycanın insan hüquqla-

rı üzrəmüvəkkili (ombudsman)
SəbinəƏliyevadaŞuşadanöv-

bətikütləviməzarlığınaşkarlan-
masıiləbağlıaçıqlamaverib.
Açıqlamada qeyd olunur ki,

“Qalıqlara keçirilən ilkin baxış
zamanı həmin şəxslərin bə-
dənləri üzərində güllələnmə
izlərinin olduğu, müxtəlif küt
zərbələr endirildiyi, kəsici-de-
şici alətlərdən istifadə edildiyi,
habelə başlarının bədəndən
ayrıolaraqdəfnedildiyiməlum

olub. Qeyd edək ki, Ermənis-
tan tərəfindən işğal dövründə
Şuşa həbsxanası ərazisində
azərbaycanlı əsir və girovların
saxlanılması,onlaraişgəncələr
verilməsi, qeyri-insani rəftara
məruzqalmalarımüxtəlifşahid
ifadələri ilə təsdiqlənib. Bun-
danöncə iyunayındadaŞuşa
həbsxanası ərazisində insan
qalıqlarıüzəçıxıb.

Bu faktlarErmənistanınazər-
baycanlılaraqarşınifrətsiyasə-
tinin,əsirvəgirovlarlaamansız
rəftarınındahabirtəzahürüdür”,
–deyəaçıqlamadabildirilir.
Qeyd olunur ki, ümumilikdə

azad edilmiş ərazilərdə bu gü-
nədəkçoxsaylıkütləviməzarlıq-
larüzəçıxıb,500-əyaxın insan
qalıqlarıtapılıb.Ermənistantərə-
fi isəkütləvi dəfnyerləri barədə
məlumatları təqdim etməkdən
boyun qaçırır. Buna baxmaya-
raq, hazırda aidiyyəti qurumlar
tərəfindənBirinciQarabağmüha-
ribəsizamanıitkindüşmüş4000-
əyaxınazərbaycanlınıntaleyinə
aydınlıq gətirilməsi məqsədilə
növbətikütləvidəfnyerlərininaş-
karlanmasıvəmüvafiqeksperti-
zaların aparılması istiqamətində
işlərdavametdirilir:“Bütünqeyd
olunanlarınəzərəalaraq,birda-
ha beynəlxalq təşkilatları aşkar
edilən bu cür faktlara qəti reak-
siya verməyə, nifrət cinayətləri-
nintəkrarlanmamasıüçünzəruri
tədbirlər görməyə, Ermənistanı
itkindüşmüşazərbaycanlılarba-
rədəməlumatlarıntəqdimetmə-
sinəçağırmağadəvətedirəm”.
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qeydiyyat davam edir
Xəbərverdiyimizkimi,HeydərƏliyevFonduvəAzərbaycan
RespublikasıMədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığı,ElmvəTəhsil
NazirliyivəAzərbaycanMilliElmlərAkademiyasınındəstəyiilə
2-4sentyabrtarixlərindəAzərbaycanDilivəƏdəbiyyatıForu-
mukeçiriləcək.

Ümum mil li li der Hey
dər Əli ye vin 100 il lik 
yu bi ley təd bir lə ri çər çi
və sin də təş kil olu na caq 
fo rum da Azər bay can di
li və ədə biy ya tı ilə bağ lı 
bü tün ak tual mə sə lə lər 
ilk də fə be lə for mat da 
mü za ki rə edi lə cək.

Ədə biel mi ic ti maiy yə
tin, ta nın mış dil çi və ədə
biy yat şü nas alim lə rin, 
ya zı çı və na şir lə rin iş ti
rak edə cə yi fo rum sent
yab rın 2də Azər bay can 
ədə biy ya tı na və mə də niy yə ti nə gör kəm li şəx siy yət lər bəxş et miş 
Şa ma xı şə hə rin də baş la ya caq, sent yab rın 34də isə Ba kı şə hə
rin də da vam edə cək.

Fo rum da mə də niy yə ti mi zin ya şa dıl ma sı, in ki şa fı və təb li ğin də 
Azər bay can di li və ədə biy ya tın ro lu, Azər bay can di li nin saf ı ğı nın 
qo ru nub sax la nıl ma sı, müasir ədə bi pro ses lər, öl kə miz də uşaq 
ədə biy ya tı nın ideolo ji ma hiy yə ti və müasir prob lem lə ri, mil li ki tab 
sə na ye si nin ha zır kı və ziy yə ti və bu sa hə yə döv lət dəs tə yi, uşaq 
və ye ni yet mə lər ara sın da mü ta liənin təb li ği,  teatr və ki no nun in
ki şa fın da ədə biy yat fak to ru və di gər is ti qa mət lər də dis kus si ya lar 
ola caq. 

Mü tə xəs sis lə rin fo rum çər çi və sin də ki fi kir və tək lif ə ri ümu mi ləş
di ri lə rək “Azər bay can mə də niy yə ti – 2040” Döv lət Proq ra mın da 
öz ək si ni ta pa caq.

Azər bay can Di li və Ədə biy ya tı Fo ru mun da iş ti rak et mək is tə yən 
şəxs lər 25 av qust 2023cü il ta ri xi nə dək Mə də niy yət Na zir li yi nin 
“cul tu re.gov.az” rəs mi in ter net say tın da yer ləş di ri lən on layn mü ra
ciət for ma sı va si tə si lə qey diy yat dan ke çə bi lər lər.

Xa tır la daq ki, bu ilin ap rel ayın da Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki
lat çı lı ğı ilə öl kə miz də ilk də fə Teatr Fo ru mu və Ki no Fo ru mu ke çi ri
lib. Hər iki təd bir də mü tə xəs sis lə rin, aidiy yə ti qu rum və ya ra dı cı lıq 
təş ki lat la rı təm sil çi lə ri nin iş ti ra kı ilə ge niş dis kus si ya lar apa rı lıb, 
sa hə lər üz rə möv cud prob lem lər və on la rın həl li yol la rı na dair fi kir 
və tək lif ər səs lə nib.

Azərbaycan-Gürcüstan: 
muzey sahəsində əlaqələr genişlənir

AzərbaycanMilliİncəsənətMuzeyivəGürcüstanMilliMuzeyi
arasındaəməkdaşlıqhaqqındamemorandumimzalanıb.

Mu zey dən 
bil di ri lib ki, iki 
öl kə ara sın da 
mə də ni əla qə
lə rin in ki şa fı na 
töh fə ver mək 
məq sə di lə 
im za la nan sə
nəd də tə rəf ər 
bir ne çə is ti qa
mət də sə mə rə li 
əmək daş lıq 
əla qə lə ri nin 
qu rul ma sı üçün 
mü va fiq şə raitin ya ra dıl ma sı haq qın da ra zı lı ğa gə lib lər.

Me mo ran dum sər gi mü ba di lə si, mu zey işi ilə bağ lı konf rans
la rın, se mi nar la rın, tre ninq lə rin ke çi ril mə si, da şı nar mə də niy yət 
sər vət lə ri nin mü ha fi zə si, kon ser va si ya sı və bər pa sı, elekt ron ka
ta loq la rın ya ra dıl ma sı ilə bağ lı təc rü bə mü ba di lə si, bey nəl xalq 
proq ram lar və la yi hə lər çər çi və sin də əmək daş lıq və s. ki mi mə
sə lə lə ri əha tə edir.

Sufizmin Nizami və Ruminin əsərlərinə təsiri 
GəncəDövlətTarix-MədəniyyətQoruğunun(DTMQ)təşəbbüsü
ilə“HeydərƏliyevİli”çərçivəsində“SufizminNizamiGəncəvi
vəMövlanəCəlaləddinRumininəsərlərinətəsiri”mövzusunda
onlaynbeynəlxalqkonfranskeçirilib.

Ni za mi Gən cə vi Məq bə rə Komp lek si nin di rek to ru Gül na rə İs
ma yı lo va nın mo de ra tor lu ğu ilə ke çən konf rans da AMEAnın Mə
həm məd Fü zu li adı na Əl yaz ma lar İns ti tu tu nun el mi ka ti bi do sent 
Əzi za ğa Nə cəf za də də çı xış edib. 

Alim “Bö yük hu ma nist sə nət kar” ad lı mə ru zə sin də hu ma niz
min əsas müd dəala rı nın Ni za mi ir sin də əks olun du ğu nu diq qə tə 
çat dı rıb. Bil di rib ki, dün ya hu ma nizm mək tə bi nin tam mən zə rə
si nin ay dın tə səv vür edil mə si üçün Ni za mi Gən cə vi ki mi bə dii 
söz us ta dı nın hə ya ta, in sa na, cə miy yə tə ba xış la rı nın öy rə nil mə
si zə ru ri dir.

Konf rans da Mə də niy yət Na zir li yi ya nın da Mə də ni İr sin Qo run
ma sı, İn ki şa fı və Bər pa sı üz rə Döv lət Xid mə ti Mə də ni ir sin qo run
ma sı şö bə si nin mü di ri Sə bu hi Bə şi rov, Tür ki yə nin Gən cə şə hə rin
də ki baş kon su lu Rə cəb Öz top, Səl cuq Uni ver si te ti nin fars di li və 
ədə biy yat müəl li mi pro fes sor Ali Te mi zel, Ata türk Uni ver si te ti fars 
di li və ədə biy yat bö lü mü nün rəh bə ri pro fes sor Ni met Yıl dı rım iki 
da hi şairin or taq türk mə də niy yə ti nin, ədə biy ya tı nın tə şək kü lün də 
xid mət lə rin dən bəhs edib lər.

Son da Gən cə DTMQnin di rek to ru və zi fə si ni ic ra edən Vü sal 
Alı yev iş ti rak çı la ra tə şək kü rü nü bil di rib.

Cənub bölgəsində arxeoloji 
monitorinq aparılıb

AMEAArxeologiya,EtnoqrafiyavəAntropologiyaİnstitutunun
“Arxeolojiabidələrintoplusu”sektorununəməkdaşlarıAzər-
baycanıncənubbölgəsindəmonitorinqaparıblar.

Yardımlı, Astara, Lerik və digər rayonlarda qoç daşlar və 
insan başı formalı məzar daşlarına baxış keçirilib. Baxış zamanı 
məlum olub ki, tapıntılar XV XVII əsrlərə, Ağqoyunlu və Səfəvilər 
dövlətləri dövrünə aiddir.

Mo ni to rinq za ma nı As ta ra ra yo nu nun Ala şa kən din də Or ta əsr
lə rə aid Əli şah qa la sı nın qa lıq la rı na da ba xış ke çi ri lib. İns ti tu tun 
əmək da şı, ta rix  üz rə fəl sə fə dok to ru Mi ka yıl Mus ta fa yev el ara
sın da “Di və kə” ad lan dı rı lan qa la nın vax ti lə so vet or du su nun hərb
çi lə ri tə rə fin dən ke çi ri lən tə lim lər za ma nı da ğın tı la ra mə ruz qal dı
ğı nı bil di rib.

Mo ni to rinq qru pu nun üzv lə ri ya xın vaxt lar da bu ra da təd qi qat iş
lə ri nə baş la ma ğı nə zər də tu tub.

Xəbərverdiyimizkimi,builiniyul
ayındaMədəniyyətNazirliyiyanın-
daİctimaiŞurayaseçkilərkeçirilib
vəŞuranın9nəfərdənibarətheyəti

formalaşıb.

Av qus tun 11də Mə də niy yət Na zir li yin də 
İc ti mai Şu ra nın üzv lə ri ilə gö rüş  ke çi ri lib.

Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li çı xış edə rək 
İc ti mai Şu ra ya seç ki lər dən son ra üzv lər lə ilk 
top lan tı nın təş kil olun du ğu nu bil di rib, on la ra 
təb rik lə ri ni çat dı rıb, fəaliy yət lə rin də uğur lar 
ar zu la yıb.

Müasir ça ğı rış lar kon teks tin də na zir li
yin fəaliy yə ti haq qın da da nı şan Adil Kə
rim li mə də niy yə tin müx tə lif sa hə lə ri nin 
möv cud və ziy yə ti ba rə də fi kir lə ri ni bö lü
şüb. İc ti mai Şu ra nın öz fəaliy yə ti ni na
zir li yin hə dəf lə ri nə adek vat şə kil də qu ra
ca ğı na, pro se sə öz töh fə si ni ve rə cə yi nə 
inam ifa də olu nub.

İc ti mai Şu ra nın üzv lə ri mə də niy yət sa hə si
nin in ki şa fı ilə bağ lı fi kir lə ri ni bö lü şüb lər. Gö

rüş mü va fiq sa hə lər üz rə fi kir mü ba di lə si ilə 
da vam edib.

Mədəniyyət Nazirliyi yanında İctimai Şuranın 
üzvləri ilə görüş keçirilib

Mədəniyyətdən 
diplomatiyayadək

12-18avqusttarixlərindəNaxçıvanşəhərində“HeydərƏliyev
–100”DiasporGənclərininIVYayDüşərgəsikeçirilir.Düşərgə
çərçivəsindətəşkiledilənnövbətipanel“Müstəqillikdövründə
Azərbaycanınxaricisiyasətprioritetləri”mövzusunahəsrolunub.

Dias por la İş üz rə Döv lət Ko
mi tə si nin sədr müavi ni El şad 
Əli ye vin mo de ra tor lu ğu ilə ke çi
ri lən pa nel də Azər bay ca nın sa
biq xa ri ci iş lər na zi ri, öl kə mi zin 
Bos ni ya və Her se qo vi na da kı 
sə fi ri Vi la yət Qu li yev, Azər bay
ca nın Av ro pa Şu ra sı ya nın da 
daimi nü ma yən də si Fəx rəd din 
İs ma yı lov və Xa ri ci İş lər Na zir
li yi nin Linq vis tik tə mi nat ida rə si

nin rəisi Riz van Nə bi yev iş ti rak 
edib lər.

Vi la yət Qu li yev “Hey dər Əli ye
vin mə də niy yət dip lo ma ti ya sı”, 
Fəx rəd din İs ma yı lov “Azər bay
ca nın Av ro pa Şu ra sı na üzv lü yü 
Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin si ya si 
mi ra sı dır”, Riz van Nə bi yev isə 
“Post mü na qi şə döv rün də ye ni 
geosi ya si real lıq lar” möv zu la rın
da çı xış edib lər.

Da ha son ra de bat şək lin də da
vam edən pa nel za ma nı dü şər
gə iş ti rak çı la rı xa ri ci si ya sət və 
geopo li ti ka ilə bağ lı çox lu sual lar 

ün van la yıb, pe şə kar dip lo mat la
rın müx tə lif mə sə lə lə rə mü na si
bə ti ni öy rə nib lər.

Akademik Kamal Talıbzadənin doğum günündə 
məzarı ziyarət olunub

Avqustun14-dəgörkəm-
liədəbiyyatşünas-alim,
ədəbitənqidçi,aka-
demikKamalTalıbza-

dənin(1923-2006)anadan
olmasının100illiyitamam
olub.

Bu mü na si bət lə Ab dul la Şaiqin 
Mən zilMu ze yi nin kol lek ti vi ali
min II Fəx ri xi ya ban da kı mə za rı
nı zi ya rət edib. 

Ka mal Ta lıb za də bö yük maarif
çiədib Ab dul la Şaiqin ailə sin də 
dün ya ya göz açıb. Azər bay can 
Döv lət Uni ver si te ti nin (in di ki 
BDU) Fi lo lo gi ya fa kül tə si ni bi ti
rib və 1945ci il dən Azər bay can 
EAnın Ni za mi adı na Ədə biy yat 

İns ti tu tun da el mi fəaliy yə tə baş
la yıb, öm rü nü ədə biy yat şü nas

lıq el mi nin in ki şa fı na həsr edib.  
Aka de mik Ka mal Ta lıb za də çox

sa hə li, məh sul dar ya ra dı cı lıq 
yo lu ke çib, onun res pub li ka mız
dan kə nar da kı el mi mər kəz lər və 
alim lər lə sıx ya ra dı cı lıq əla qə lə ri 
olub. Ali min müx tə lif il lər də on
lar la mo noq ra fi ya və ki ta bı, yüz
lər lə el mi mə qa lə si çap edi lib. 
“Ab bas Səh hət”, “Mak sim Qor ki 
və Azər bay can”, “XX əsr Azər
bay can ədə bi tən qi di”, “Tən qi
di miz haq qın da qeyd lər”, “Ədə
bi irs və va ris lər”, “Sə nət ka rın 
şəx siy yə ti”, “Azər bay can ədə bi 
tən qi di nin ta ri xi”, “Tən qid və tən
qid çi lər” və s. ki tab la rı müəl li fi nə 
ge niş şöh rət qa zan dı rıb. O, mil li 
ədə biy yat şü nas lıq da tən qid şü
nas lı ğın müs tə qil elm sa hə si ki
mi əsa sı nı qo yub.

Bakı son illərin ən irimiqyaslı 
tədbirinə ev sahibliyi edəcək

2-6oktyabrtarixlərindəBakı74-cü
BeynəlxalqAstronavtikaKonqresinəev
sahibliyiedəcək.Bu,ölkəmizüçünson
illərinənirimiqyaslıtədbiridir.

Konq res “Azər kos mos” və Bey nəl xalq Ast ro
nav ti ka Fe de ra si ya sı nın tə rəf daş lı ğı ilə Hey dər 
Əli yev Mər kə zin də və Ba kı Konq res Mər kə
zin də ke çi ri lə cək. 2019cu ilin okt yabr ayın da 
Va şinq ton da (ABŞ) ke çi ri lən Bey nəl xalq Ast ro
nav ti ka Fe de ra si ya sı nın Baş As samb le ya sı na 
seç ki lər za ma nı Ba kı şə hə ri bu mö tə bər təd bi
rə ev sa hib li yi et mək hü qu qu qa za nıb.

Bu ba rə də mə lu mat ve rən “Azər kos
mos”un İc ti maiy yət lə əla qə lər və kom mu ni
ka si ya qru pu nun rəh bə ri Fi dan Beh bu do va 
qeyd edib ki, təd bir də kos mik agent lik lə rin, 
döv lət sek to ru nun, in ves tor lar və özəl kos mik 
şir kət lə rin nü ma yən də lə ri, yer li və bey nəl
xalq me dia qu rum la rı nın təm sil çi lə ri iş ti rak 
edə cək lər. Konq res çər çi və sin də konf rans
lar, 190dan çox tex ni ki ses si ya və sər gi lər 
təş kil olu na caq. 

Ha zır da Hey dər Əli yev Mər kə zi və Ba kı 
Konq res Mər kə zi ara sın da 8000 kvad rat
metr sa hə də 74cü Bey nəl xalq Ast ro nav ti ka 
Konq re si üçün mü vəq qə ti sər gi pa vil yo nu 
qu ru lur. Kos mos sa hə si üz rə bir çox şir kət lər 
Ba kı konq re si nə bö yük ma raq gös tə rir. Pa
vil yon da iş ti rak la bağ lı ar tıq 50dən çox təş
ki lat la mü qa vi lə im za la nıb. İn di yə dək 70dən 
çox öl kə dən kos mik şir kət lər və nü ma yən
də lər konq res də iş ti rak üçün qey diy yat dan 
ke çib lər.

“Qlo bal ça ğı rış lar və im kan lar: kos mo sa 
şans ve rək” möv zu sun da konq res kos mik 
sə na ye nin gə lə cə yi ni for ma laş dı ran ye ni ide
ya lar və qa baq cıl həl lər lə bağ lı fi kir mü ba di
lə si üçün açıq plat for ma ola caq. 

Fi dan Beh bu do va bil di rib ki, Ba kı konq
re sin də el mi mə qa lə lə rə bö yük ma raq var. 
Ümu mi lik də 95 öl kə dən 3600dək el mi mə
qa lə Ba kı Bey nəl xalq Ast ro nav ti ka Konq
re si nə qə bul olu nub. Azər bay can dan gənc 
təd qi qat çı lar, pro fes sor la ra aid 214 mə qa lə 
qey diy yat dan ke çib. 

Önəm li mə qam lar dan bi ri də bu il 74cü 
Bey nəl xalq Ast ro nav ti ka Konq re si ilə bağ lı 
vi za pro se dur la rı nın sa də ləş di ril mə si dir. Pre
zi dent İl ham Əli yev bu nun la bağ lı sə rən cam  
im za la yıb. Sə rən ca ma əsa sən, təd bi rə qa tıl
maq is tə yən əc nə bi lər 2023cü il sent yab rın 
20dən okt yab rın 7dək Azər bay can Res
pub li ka sı nın bey nəl xalq ha va li man la rın da 
vi za ala bi lər lər.

6-cı “Animafilm” festivalının bilet satışları başlayıb
Əldə olunacaq vəsait qadın rejissorlara dəstək məqsədilə ianə ediləcək

MədəniyyətNazirliyinin
dəstəyivəAzərbaycan
AnimasiyaAssosiasi-
yasınıntəşkilatçılığıilə

6-10sentyabrtarixlərindəNiza-
miKinoMərkəzindəkeçiriləcək
6-cı“Animafilm”Beynəlxalq
AnimasiyaFestivalınınbiletsa-
tışlarıbaşlayıb.

Bu ba rə də mə lu mat ve rən fes ti
va lın di rek to ru, Azər bay can Ani ma
si ya As so siasi ya sı nın səd ri Rə şid 
Ağa ma lı yev bi let sa tış la rın dan əl də 
olu na caq və saitin qa dın re jis sor la ra 
dəs tək məq sə di lə ianə edi lə cə yi ni bil di rib.

Qeyd edək ki, fes ti va la 46 öl kə dən ümu mi
lik də 174 film da xil olub. Se çim ko mis si ya sı 

mü sa bi qə proq ra mı üçün 13 öl kə dən 39 film 
qə bul edib. Film lər 2 bey nəl xalq və 2 yer li 
ka te qo ri ya lar üz rə ya rı şa caq.

“Ən yax şı qı sa met raj lı ani ma si ya 
fil mi” ka te qo ri ya sı üz rə 11, “Uşaq
lar üçün ən yax şı qı sa met raj lı ani
ma si ya fil mi” üz rə 10, “Ən yax şı 
Azər bay can qı sa met raj lı ani ma si
ya fil mi” üz rə 8,  “Ən yax şı Azər
bay can tə lə bə qı sa met raj lı ani ma
si ya fil mi” ka te qo ri ya sı üz rə isə  10 
film proq ra ma sa lı nıb.

Xa tır la daq ki, ötən il ke çi ri lən 
5ci fes ti val “İq lim də yi şik li yi” möv
zu su na həsr olun muş du və de vi zi 
“Bir bi let = bir ağac” idi. Fes ti va lın 
bi let sa tış la rın dan əl də olu nan və
sait (4119 AZN = 412 ağac) iş ğal

dan azad olun muş əra zi lər də eko lo ji ta raz lı
ğın bər pa sı üçün Qa ra bağ Dir çə liş Fon du na 
ianə edil miş di.
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Milli rejissorluq sənətimizin korifeyi
MasallırayonMərkəziKitabxanasındagörkəmliteatrrejis
soru,XalqartistiTofiqKazımovun(19231980)100illiyinəhəsr
edilmiştədbirkeçirilib.

KitabxananınəməkdaşlarıŞəmsurəNəsirovavəRasifDadaşov
sənətkarınhəyatıvəyaradıcılıqfəaliyyətindən,Azərbaycanteat
rının,rejissorsənətinininkişafındakıxidmətlərindənsözaçıblar.
Qeydedilibki,1964cüildən1980ciilədəkAzərbaycanDövlət

AkademikDramTeatrınınbaşrejissoruvəzifəsindəçalışanTofiq
Kazımovbusəhnədəyaddaqalan tamaşalarhazırlamaqlabəra
bər,gənclərinteatracəlbolunmasındaböyükxidmətlərgöstərib.
OnunquruluşverdiyiV.Şekspirin“Hamlet”,İ.Əfəndiyevin“Sənhə
mişəmənimləsən”,“Unudabilmirəm”,“Məhvolmuşgündəliklər”,
C.Məmmədquluzadənin “Ölülər”,C.Cabbarlının “Aydın”,M.S.Or
dubadinin“Qılıncvəqələm”,Ə.Haqverdiyevin“Pəricadu”vədigər
səhnəəsərləriAzərbaycanteatrsalnaməsindəxüsusiyertutur.

“Xəzərin sahilində” – 
Sumqayıtda konsert və plener

Sumqayıtda“Xəzərinsahilində”adlılayihəyəbaşlanılıb.Layihə
çərçivəsindəavqustun13dəSumqayıtŞəhərİcraHakimiyyəti
vəAbşeronXızıRMİninbirgətəşkilatçılığıiləSumqayıtbulva
rındaşəhərinsakinlərivəqonaqlarıüçünkonsertproqramıvə
gəncrəssamlarınplenerikeçirilib.

Konsertdə N.Nərimanov adına Sumqayıt şəhər Mədəniyyət
Mərkəzininözfəaliyyətkollektiviolan“Endorfin”rokmusiqiqrupu
rəngarəngproqramlaçıxışedib.Sumqayıtlırəssamlarmusiqisə
dalarıaltındatəcrübəmübadiləsiedərəkrəsməsərləriçəkiblər.
Qeydedəkki,“Xəzərinsahilində”layihəsisentyabrın3dəkda

vamedəcək.

Gənclik dünyanı sülhə səsləyir
12avqustBeynəlxalqGənclərGünüdür.
Əlamətdargün1998ciilin812avqust
tarixlərindəPortuqaliyanınpaytaxtıLissa
bonşəhərindədünyaölkələrigənclərlə
işüzrənazirlərininiştirakıiləkeçirilən
beynəlxalqkonfransdatəsisolunub.
BeynəlxalqGənclərGünümünasibətilə
bölgələrdəbirsıratədbirlərkeçirilib.

LənkəranAstara RMİ və LənkəranAs
tara Regional Gənclər və İdman İdarəsi
nin birgə təşkilatçılığı ilə Lənkəran şəhər
Mərkəzi Kitabxanasında “Gənclik parlaq
gələcəyimizdir!” mövzusunda tədbir keçi
rilib.Çıxışlardaqeydolunubki,ölkəmizdə
gənclərəyüksəkdiqqətvəqayğıgöstərilir,
uğurlu dövlət gənclər siyasəti həyata ke
çirilir. Ulu öndər Heydər Əliyevin əsasını
qoyduğu gənclər siyasətinin Prezident İl
ham Əliyevin rəhbərliyi ilə müasir dövrün

tələblərinəuyğundavametdirilməsigənc
lərin hərtərəfi fəaliyyətinə geniş imkanlar
yaradır.

***
Qax rayon Heydər Əliyev Mərkəzi,

S.Vurğun adına rayon Mədəniyyət Mər
kəzi, 1 nömrəli şəhər Mədəniyyət evi və
rayonMKSnin 2 və 4 saylı şəhər kitab
xanalarınınbirgətəşkilatçılığı ilə“Gənclik
dünyanısülhəsəsləyir!”adlıkonsertproq
ramıkeçirilib.Çıxışlardaölkəmizdəgənc
lər siyasətininəsasını qoymuşUluöndər
Heydər Əliyevin bu sahədə göstərdiyi
misilsiz xidmətlərindən bəhs olunub. Bə
dii hissədə incəsənət ustaları vəmüxtəlif
rəqsqrupları tərəfindənkonsertproqramı
təqdimedilib.
Oğuz Rayon TarixDiyarşünaslıq Muze

yində“HeydərƏliyevvəmüasirAzərbaycan

gəncliyi” adlı tədbir təşkil edilib.ƏsasıUlu
öndər tərəfindən qoyulmuş dövlət gənclər
siyasətinin Prezident İlham Əliyev tərəfin
dən layiqincədavametdirildiyidiqqətəçat
dırılıb. Sonda “Heydər Əliyev və gənclik”
adlıfilmnümayişolunub.

***

Ağcabədi rayonHeydərƏliyevMərkəzi
nin,QarabağRegionalGənclər və İdman
İdarəsininAğcabədi rayonu üzrə sektoru
nun təşkilatçılığı ilə Beynəlxalq Gənclər
Gününəhəsrolunmuş tədbir keçirilib.Ağ
cabədiOlimpiyaİdmanKompleksindətəş
kil edilən tədbirdə bildirilib ki,Ulu öndərin
təməliniqoyduğugənclərsiyasətimüstəqil
Azərbaycandövlətininənmühümfəaliyyət
istiqamətlərindənbiridir.

Hazırladı: N.Məmmədli

əvvəli səh. 1-də
Türkiyəli jurnalistlərin səfəri

ninnövbətiünvanıZəngilan ra
yonunun yenidən qurulanAğalı
kəndiolub.OnlarıCəbrayıl,Qu
badlı və Zəngilan rayonlarında
PrezidentinXüsusinümayəndə
liyininəməkdaşlarıqarşılayıblar.
Media nümayəndələrinəAğalı

kəndibarədəətrafıməlumatve
rilib.Bildirilibki,27ilişğalaltında
olanZəngilanrayonudaerməni
lərtərəfindəntamamilədağıdılıb,
bütün infrastruktur məhv edilib.
2020ci ildə 44 günlük Vətən
müharibəsində Azərbaycan Or
dusunun parlaq Qələbəsindən
sonraişğaldanazadedilənbütün
ərazilərdəolduğukimi,Zəngilan
dadagenişmiqyaslı tikintiquru
culuqişlərinəstartverilib.Böyük
Qayıdışproqramıüzrəilkolaraq
2022ci ilinyayındaAğalıkəndi
nin sakinləri doğma yurdlarına
qayıdıblar.
Bildirilibki,birneçəgünəvvəl

Ağalı kəndinə BöyükQayıdışın
növbətimərhələsihəyatakeçiri
libvə106nəfərdənibarətdaha
22 ailə kəndə köçürülüb. Ha
zırda Ağalıda ümumilikdə 526
nəfərdən ibarət 108 ailə məs
kunlaşıb.Kəndsakinlərimüxtə

lif dövlət qurumlarında, ictimai
iaşə obyektlərində, tikinti, tikiş
sexivədigəryerlərdəçalışmaq
imkanıəldəediblər.Köçürülmüş
əhaliüçünbütün infrastruktur–
dövlət xidmətlərimərkəzi,mək
təb, bağça, bank, poçt, ictimai
iaşəobyektləri vəsair imkanlar
yaradılıb.
TürkiyəlijurnalistlərəZəngilan

ərazisindən keçən HoradizAğ
bənd dəmir yolunun, Əhməd
bəyliHoradizMincivanAğbənd
avtomobil yolunun tikintisinin
sürətlə davam etdirilməsi ba
rədə də məlumat verilib. Zən
gilanın beynəlxalq nəqliyyatlo
gistika mərkəzinə çevrilməsi
məqsədilə2021ciilinaprelində
tikintisinə başlanılan Zəngilan
BeynəlxalqHavaLimanınınTür
kiyəvəAzərbaycanprezidentlə
rinin birgə iştirakı ilə istifadəyə
verildiyixatırlanıb.
Qeyd olunub ki, Zəngilanın

yenidən qurulması işində qar
şıda duran vacib məsələlərdən
biri də işğal dövründə məhv
edilən ekosistemin bərpasıdır.
Bəsitçayhövzəsiboyuncamöv
cudolmuştəbiiçinarmeşəsiAv
ropanınənböyük çinarmeşəsi
olub. Lakin Ermənistan silahlı

qüvvələrinin Azərbaycana qar
şı işğalçılıqsiyasətinəticəsində
çinar meşələri ekosidə məruz
qalıb. Zəngilanın ekosistemi
nin bərpası üçün 20 min çinar
ağacı və 1000 kiloqrama yaxın
palıdtoxumuəkilib.Zəngilanra
yonundahəmdədayanıqlıkənd
təsərrüfatının, turizmsahəsinin,
xüsusilə ekoturizmin və kənd
turizminin inkişafına təkan verə
biləcəksahələrinyaradılmasıda
nəzərdə tutulub. Bütün bu işlər
burada yaşayan əhalinin məş
ğulluğunun təmin olunmasına
mühümtöhfəverəcək.
Media nümayəndələri Ağalı

kəndininərazisinigəzib,görülən
işlərləyaxındantanışolublar.

***
İşğaldanazadolunanərazilər

dəsəfərdəolanTürkiyəninme
dianümayəndələriZəngilandan
sonraLaçınagəliblər.
ƏvvəlcəonlarLaçındövlətsər

həd buraxılış məntəqəsinə baş
çəkiblər. Ermənilərin dövlət sər

hədburaxılışməntəqəsindənke
çidiniizləyənqonaqlardahason
raLaçınşəhərinəyoladüşüblər.
Qeyd edək ki, türkiyəli jurna

listlər ermənilərin Laçın döv
lət sərhədburaxılış məntəqə
sindən keçidi zamanı bütün
prosedurları izləyiblər. Keçid
məntəqəsində ermənilərin qay
dalara uyğun olaraq yoxlanıl
dıqdansonrakeçiditəminedilib.
Günərzində20nəfərErmənis
tanistiqamətinəkeçib.

Həmçinin onlar Ermənistan
tərəfində yük maşınlarının da
yandırılmasını və bununla da
Ermənistanın siyasi şou yarat
maqlatəxribataəlatmasınında
şahidiolublar.
Laçın şəhərinə gələn jurna

listlərə burada işğalın nəticələri,
aparılan quruculuq işləri barədə
ətrafıməlumatverilib.Qeydedi
libki,BöyükQayıdışproqramına
uyğun olaraq Laçın sakinləri də
2023cü ilinmayayındanbaşla

yaraq doğma şəhərə qayıdırlar.
Qonaqlarındiqqətinəçatdırılıbki,
bir neçəgünəvvəl daha23ailə
Laçında məskunlaşıb. Hazırda
Laçınşəhərindəümumilikdə203
ailəolmaqla793nəfərməskunla
şıbvəköçürülənailələrüçünbü
tüninfrastrukturşəraitiyaradılıb.
Media nümayəndələri Laçın

şəhəriərazisindəgəzintiyəçıxa
raq burada tikintiquruculuq iş
lərisayəsindəyaradılanşəraitlə
tanışolublar.

YevlaxrayonununGülövşəkəndindəşəhidbaşçavuşTəbriz
Rəhimovunanımmərasimikeçirilib.Çıxışedənlərmüzəf
fərAliBaşKomandanİlhamƏliyevinrəhbərliyiilərəşadətli
AzərbaycanOrdusunun44günlükVətənmüharibəsində

qazandığıQələbənintarixiəhəmiyyətindəndanışıblar.

Bildirilib ki, Təbriz Rəhimov
44günlükVətənmüharibəsiza
manı igidliklər göstərib. Müha
ribədən sonramüddətdən artıq
həqiqihərbixidməthərbiqulluq
çusu kimi xidmətini davam et
dirib.O,Ermənistanordusunun
2022ciilin1213sentyabrtarix
lərindəAzərbaycanınQərb isti
qamətindəsərhədboyutörətdiyi
təxribatlarının qarşısının alın
ması zamanı Zəngilan rayonu
ərazisindəqəhrəmancasınaşə
hidolub.Ölkəbaşçısınınmüva
fiq sərəncamları ilə ölümündən
sonra“AzərbaycanBayrağı”or
denivə“Vətənuğrunda”medalı
ilətəltifedilib.Şəhidinadıyaşa
dığıküçəyəverilib.

Çıxışlardansonraşəhidinxa
tirəsinəinşaedilmişabidəbulaq
kompleksinin açılışı olub. Gü
lövşəkəndtamortaməktəbinin
şagirdləri və Yevlax şəhər Mə
dəniyyət Mərkəzinin əməkdaş
larıtərəfindənhazırlanmışkom
pozisiyanümayişetdirilib.

***
Xocavənd rayon Qaradağlı

kəndinin şəhid qəhrəmanı El
zaminTağıyevdoğumgünündə
Xocavənd qəsəbəsindəki (Bey
ləqanrayonu)Şəhidlərməzarlı
ğındaanılıb.
Mərasim iştirakçıları əvvəlcə

şəhidlərin məzarları önünə qə
rənfillər düzüb, əziz xatirəsinə
ehtiramlarınıbildiriblər.

Bildirilibki,ElzaminTağıyevVə
tən müharibəsinin ilk günündən
Füzuli istiqamətində döyüşlərə
qatılıb,oktyabrın11dəyaralanıb,
müalicə aldıqdan sonra yenidən
döyüşlərəyollanıb.Noyabrın9da
Şuşauğrundagedəndöyüşlərdə
şəhidlikzirvəsinəucalıb.Ölümün
dənsonra“Vətənuğrunda”,“Cə
surdöyüşçü”,Qubadlı,Füzulivə
Şuşanın azad olunmasına görə
medallarıilətəltifolunub.

***
AstararayonMərkəziKitabxa

nasının Uşaq şöbəsində Azər
baycanın Milli Qəhrəmanları
Aslan Atakişiyev və Fəxrəddin
Cəbrayılova həsr olunan “Qəh
rəmanlar unudulmur” mövzu
sunda tədbir keçirilib. Əvvəlcə
Ulu öndər Heydər Əliyevin və
şəhidlərinəzizxatirəsibirdəqi
qəliksükutlayadolunub.Çıxış
lardaMilliQəhrəmanlarındöyüş

yolu haqqında məlumat verilib.
Sonra şagirdlər vətənpərvərlik
ruhlu şeirlər söyləyiblər,mövzu
iləbağlısərgiyəbaxışolub.

***
“Təkmillət,təkürək”Beynəlxalq

Humanitar Platforması çərçivə
sindəMüdafiə Nazirliyi, İsmayıllı
RayonİcraHakimiyyətivəDağlıq
Şirvan RMİnin dəstəyi ilə şəhid
ailələri üçün tədbir təşkil olunub.

İsmayıllırayonundakıHeydərƏli
yev adına parkda gerçəkləşən
tədbirdətanınmışincəsənətusta
larının ifasındakonsertproqramı
təqdim edilib. Tədbirdə həmçi
ninşəhidövladlarıüçünmüxtəlif
kompozisiyalarvəİsmayıllırayon
HeydərƏliyevadınaMədəniyyət
Mərkəzinin hazırladığı kukla ta
maşasınümayişetdirilib.

***
1918ciildəermənilərinAzər

baycanın Naxçıvan bölgəsini
ələ keçirmək üçün başlatdıq
ları qəsbkarlıq hərəkətlərinin
qarşısının alınması məqsədilə
Osmanlı ordusunun generalı
KazımQarabəkirpaşanınbaş
çılığı ilə ordu birləşmələri bu
qədim diyarın müdafiəsi üçün
gəldilər. Nəticədə erməni daş

nakların arzusu ürəklərində
qaldı. Naxçıvan Azərbaycanın
tərkibhissəsi kimivarlığınıqo
ruyub saxladı. Həmin illərdə
Anadoludangələntürkiyəliqar
daşlarımızın sırasından da şə
hidlər olub. O şəhidlərdən biri
dəqəhrəmanzabitHəsənBəşir
Türkoğludur. Onun şəhadətin
dənbuil105ilötür.

Ordubad rayonunun Ana
qut kəndində şəhidin xatirəsini
əbədiləşdirmək məqsədilə bu
laqabidəkompleksi inşaedilib.
Abidənin açılışında Prezidentin
NMRdə səlahiyyətli nümayən
dəsinin müavini Samir Seyi
dəhmədli, Ordubad Rayon İcra
Hakimiyyətinin başçısı Rəcəb
RəhimlivəTürkiyəninNMRdə
ki baş konsuluAsipKaya çıxış
ediblər.

Bildirilib ki, H.B.Türkoğlu
1918ciildəOrdubadrayonunun
Dırnıskəndiuğrundagedəndö
yüşlərdəşəhidolubvəbukənd
dədəfnedilib.
Tədbirdəşəhidlərinxatirəsinə

həsr olunmuş şeirlər səsləndi
rilib. Sonda türkiyəli zabitin və
Dırnıskəndşəhidlərininməzar
larıziyarətedilib.

Türkiyənin media nümayəndələri 
Qarabağda və Şərqi Zəngəzurda

Laçın rayonunun Zabux kəndinə də köç başlayacaq... 

YaxıngünlərdəLaçınrayonununZabux
kəndinədəməcburiköçkünlərinqayıdı
şıbaşlayacaq.QaçqınlarınvəMəcburi
KöçkünlərinİşləriüzrəDövlətKomitəsi

Zabuxkəndinəbirincimərhələdəköçürülə
cəkailələrarasındapüşkatmakeçirib.

Püşkatmada20ailə(88nəfər)iştirakedib.Ailə
tərkibinəuyğunolaraqonlardan4üikiotaqlı,4ü
üçotaqlı, 8i dördotaqlı, 4ü isə beşotaqlımən
zililətəminolunub.HəminailələrindiyədəkBakı

vəSumqayıtşəhərlərində,Abşeronrayonuəra
zisindəmüvəqqətiməskunlaşmayerlərindəya
şayıblar.
Laçın rayonununZabux kəndinin layihələn

dirilməsivətikintisiüzrəsifarişçiMəcburiKöç
künlərin Sosial İnkişaf Fondudur. Kənddə bi
rincimərhələdəbetonzirzəmisığınacağıolan
223 birmərtəbəli fərdi yaşayış evi inşa edilir.
Bundanbaşqa,kənddəuşaqbağçası, inziba
ti bina, tibbməntəqəsi və digər obyektlər də
tikilir.

Qəhrəmanlar unudulmur
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubir
qərinədənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloy
namaqlabərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləş
dirilməsi,milliincəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublikada
mədənimaarifişininqabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindədə
müstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxa
dimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına
rəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxt
da və müstəqilAzərbaycana onillik prezidentliyi dövründə tarixin
yaddaşınaçoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçdiyimizməqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəola
raqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (54)
1995-ci il 15 ap rel

PrezidentHeydərƏliyevXalqşairləriBəxtiyarVahabzadə,Məm
mədArazvəXəlilRzanın(ölümündənsonra)“İstiqlal”ordeniilətəltif
olunmasıhaqqındafərmanimzalayıb.
HeydərƏliyevhəmingünXalqşairiBəxtiyarVahabzadəniqəbuledib.

1995-ci il 16 ap rel
HeydərƏliyevM.MaqomayevadınaAzərbaycanDövlətFilarmo

niyasındaXalqşairiMəmmədArazın“Azərbaycan–dünyammə
nim”adlıyaradıcılıqgecəsindəiştirakedib.O,tədbirdənsonraziya
lılarlagörüşdəçıxışedib.

“Öz əsər lə ri ilə yük sək bə dii sə nət kar lıq və əsl və tən daş lıq qey rə ti 
aşı la yan, doğ ma Və tə ni son suz mə həb bət lə se vən, qüd rət li qə lə mi 
ilə xal qı mı za sə da qət lə xid mət edən Məm məd Ara zın poezi ya sı nı 
Azər bay can tor pa ğın dan, ta ri xi miz dən, el-oba dan ay rı tə səv vür et-
mək çə tin dir... Bu gün biz bir da ha Məm məd Ara zın Azər bay can xal-
qı nın mə də niy yə ti nə, ədə biy ya tı na ver di yi töh fə lə ri gör dük, eşit dik... 

Dü nən mən Bəx ti yar Va hab za də ilə gö rü şüb söh bət edir dim. Son 
bir ne çə ay ər zin də mən çox fi kir lə şi rəm ki, bi zim zi ya lı la rın, mə də-
niy yət xa dim lə ri nin, elm xa dim lə ri nin cə miy yət də hör mə ti ni qal dır-
maq la zım dır. Çün ki xalq hə mi şə öz zi ya lı la rı, öz mə də niy yə ti, öz 
el mi ilə ta nı nır... Son il lər bi zim mə də niy yə ti mi zə, el mi mi zə, şeirə, 
ədə biy ya ta diq qət aza lıb. Bi lir si niz, bu ax şam bi zim üçün nə qə dər 
bö yük bir mə nə viy yat ax şa mı ol du... 

Be lə şeir ge cə lə ri, ədə biy yat ge cə lə ri, be lə gö rüş lər mə nə elə gə lir 
ki, xal qı mı zın hə ya tı nın, ta ri xi nin bu döv rün də xü su si lə la zım dır. Çün ki 
mə nə viy yat bə zi yer lər də çox tap da la nıb, unu du lub dur, əx laq po zu lub-
dur. Bir tə rəf dən bu nun ob yek tiv sə bəb lə ri var – hə yat çə tin dir, ağır dır, 
mü ha ri bə şə raitin də ya şa yı rıq. İkin ci tə rəf dən də cür bə cür ic ti mai-si ya-
si pro ses lər, iq ti sa di çə tin lik lər bu na müəy yən şə rait ya ra dıb dır. An caq 
biz bun la rın qar şı sın da təs lim ola bil mə rik, ge ri yə çə ki lə bil mə rik... Bu-
na gö rə də mən he sab edi rəm ki, be lə gö rüş lə rə, be lə ge cə lə rin ke çi-
ril mə si nə bö yük eh ti yac var və Məm məd Araz poezi ya sı nın bu gün kü 
məc li si mə nə elə gə lir ki, Azər bay ca nın mə də niy yət ta ri xin də, mə də ni 
hə ya tın da, ic ti mai hə ya tın da bö yük, gör kəm li bir ha di sə dir.

...Mən şeirə də, mah nı ya da çox his siy yat lı ada mam. O mis ra-
la rı, o söz lə ri, o mu si qi ni hə yə can sız din lə yə bil mir dim. Bi zim mə-
də niy yə ti mi zin nə qə dər də rin li yi var, yük sək li yi var! Biz nə qə dər 
zən gi nik! Biz özü müz-özü mü zü çox vaxt qiy mət lən di rə bil mi rik. Xal-
qı mı zın zən gin mə də niy yə ti keç miş də də olub, bu gün də var, ümid-
va ram ki, gə lə cək də də ola caq dır. 

Bil di yi niz ki mi, müs tə qil Azər bay ca nın ən yük sək or de ni “İs tiq-
lal” or de ni dir. İn di yə qə dər bu or den lə heç kəs təl tif olun ma yıb dır. 
Dü nən mən fər man ve rə rək Bəx ti yar Va hab za də ni, Məm məd Ara-
zı, mər hum Xə lil Rza nı “İs tiq lal” or de ni ilə təl tif et mi şəm... Biz mil-
li azad lı ğı mız uğ run da ça lış mı şıq, mü ba ri zə apar mı şıq... Bəx ti yar 
Va hab za də, Məm məd Araz, Xə lil Rza ki mi in san lar öz ya ra dı cı lı ğı 
ilə bu sa hə də çox iş lər gö rüb lər... İn san la ra şeir qə dər, ədə biy yat 
qə dər, mə də niy yət nü mu nə lə ri qə dər güc lü tə sir edən, yə ni in san la-
rın mə nə viy ya tı na, əx la qı na, tər bi yə si nə, fi kir lə ri nin for ma laş ma sı na 
bu qə dər güc lü tə sir gös tə rən baş qa bir va si tə yox dur. Bu va si tə dən 
xal qı mız keç miş də də is ti fa də edib dir... Məhz bun la rın nə ti cə sin də 
biz də mil li psi xo lo gi ya, mil li ideolo gi ya for ma laş ma ğa baş la yıb dır.

Bu mil li ideolo gi ya in di bö yük bir sis tem şək lin də de yil, yə ni bir sə nəd, 
bir proq ram yox dur. Am ma bu ol ma lı dır və biz bu nun üzə rin də iş lə yi rik. 
Bun la rı top la yıb, sis tem ləş di rib for ma laş dır maq üçün bi zim bö yük bir 
sər və ti miz var. O sər vət də bi zim mə də niy yə ti miz də, ədə biy ya tı mız da, 
xü su sən şeiri miz də olan bax, bu fi kir lər, bu çox də yər li söz lər dir. 

...Məm məd Ara zın şeir lə ri ni gö tü rüb oxu yur san, am ma Mi ka yıl Mir zə 
ki mi oxu ya bil məz sən axı. Mi ka yıl Mir zə oxu yan da sə nə da ha güc lü 
tə sir edir. Və ya xud Zə lim xan Ya qub de di yi ki mi, bu nu sən özün qav-
ra ya bil məz sən. Ona gö rə də bu gün mən bu ra dan bö yük mə nə vi qi da 
al dım. Məm məd Ara zın ya ra dı cı lı ğı ilə, bi zim mə də niy yət xa dim lə ri ilə 
tə mas da ol maq, gö rüş mək, söh bət et mək döv lət ada mı ki mi mə nim 
üçün bö yük bir ha di sə dir. Be lə təd bir lə ri gə lə cək də də ke çir mək la zım-
dır... Mən te le ra dio şir kə tin dən xa hiş et mi şəm ki, bu gün kü gö rü şü son-
ra te le vi zi ya ilə ta ma mi lə ver sin lər. Qoy ic ti maiy yət də bil sin. Biz də ça-
lış ma lı yıq və mən də ça lı şa ca ğam ki, bi zim ya ra dı cı lıq or qan la rı mız da 
iş lər can lan sın, sə nət kar la rı mız yaz sın lar, ya rat sın lar...”.

1995-ci il 18 ap rel
PrezidentHeydərƏliyevyazıçı,“Azərbaycanqadını”jurnalınınbaş

redaktoruXalidəHasilovanı75illikyubileyimünasibətilətəbrikedib.

1995-ci il 23 ap rel
HeydərƏliyevGəncTamaşaçılarTeatrındakeçirilən“Dünyasu

sur,tarixsusmur”adlıədəbibədiigecədəiştirakedib.

1995-ci il 25 ap rel
PrezidentHeydərƏliyevAzərbaycanDövlətOperavəBaletTeat

rındagörkəmlitürkalimiİhsanDoğramacının80illikyubileyinəhəsr
olunmuştəntənəliyığıncaqdaçıxışedib.

1995-ci il 6-7 may
HeydərƏliyev faşizmüzərindəqələbənin50 illik yubileyinəhəsr

olunmuştədbirlərəqatılmaqüçünLondondasəfərdəolub.Səfərza
manıLondondaAzərbaycanmədəniyyətevininaçılışındaiştirakedib.

1995-ci il 13 may
HeydərƏliyevÜ.HacıbəyliadınaBakıMusiqiAkademiyasında“Qadın

musiqidünyası”kamerakonsertindəolub.
Hazırladı: Vüqar Orxan

(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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Ulu öndərin 100 illiyi münasibətilə İtaliyanın 
San-Remo şəhərində konsert təşkil edilib

İtaliyanınSanRemoşəhərindəmüasirAzərbaycandövlətinin
qurucusu,UluöndərHeydərƏliyevinanadanolmasının100
illiyimünasibətilə“OPatroMia”(“Eymənimatam”)adlıkonsert
keçirilib.

Diasporla İş üzrə Dövlət Ko
mitəsindənbildiriblərki,İtaliyada
yaşayan azərbaycanlı bəstəkar
Kəmalə Əlizadə və onun həyat
yoldaşı, bəstəkarmusiqiçi Ste
fanoMuskaritolonun təşkilatçılı
ğı iləgerçəkləşən tədbirdə yerli
ictimaiyyətin nümayəndələri,
mediamənsublarıiştirakediblər.
Dövlət Komitəsinin nümayən

dəsiLeylaHəmzəyevakonsert
dən əvvəl çıxış edərək cari ilin
Azərbaycanda “Heydər Əliyev
İli”elanolunduğu,bununlabağlı
müxtəlif ölkələrdə dahi şəxsiy
yətə həsr olunmuş tədbirlərin
keçirildiyidiqqətəçatdırılıb.Kon
sertin təşkil olunmasına görə
İtaliyadakı Azərbaycan diaspo

runa minnətdarlıq ifadə edilib.
Soydaşlarımızın dost İtaliyanın
ictimaisiyasi, sosialiqtisadi və
humanitar sahələrinə töhfələr
verməsiyüksəkqiymətləndirilib.
Konsertproqramındasolistlər

– Kəmalə Əlizadə (fortepiano),
Stefano Muskaritolo (gitara),
Tatyana Anisimova (soprano)
və Eduard Lyaşuk (kontrabas)
orkestrinmüşayiətiiləAzərbay
can,italyanvəalmanbəstəkar
larının əsərlərini, eləcə də “Ay
Laçın”, “Gözəlim sənsən” xalq
mahnılarını ifaediblər.Sənətçi
lərimaestroMassimoDal Pra
nındirijorluğu iləBordiqeraşə
hərSimfonikOrkestrimüşayiət
edib.

Qeydedəkki,KəmaləƏlizadə
həyat yoldaşı ilə birlikdə brifinq
keçirib, jurnalistlərin suallarını
cavablandırıblar.
Bakı Musiqi Akademiyasında

görkəmlibəstəkarArifMəlikovun

sinfini bitirmiş K.Əlizadə təhsi
lini İtaliyada (İstituto Superiore
diStudiMusicali)davametdirib.
Bəstəkarhəyatyoldaşıiləbirlik
də xaricdə Azərbaycanla bağlı
layihələrhəyatakeçirir.

Avqustun14dəMədəniyyətNazirliyində
gənckinematoqrafçılarlagörüşkeçirilib.

MədəniyyətnaziriAdilKərimli görüş işti
rakçılarını salamlayıb, bu il 125 yaşı qeyd

olunanAzərbaycankinosununzənginənə
nələrindən,busahənininkişafınaöztöhfə
sini vermiş görkəmli sənətkarlardan bəhs
edib.

Dövlət tərəfindənmədəniyyətin digər sa
hələrikimi,kinematoqrafiyasahəsinədədiq
qətvəqayğıgöstərildiyinideyənnazirölkə
başçısınınbununlabağlımüvafiqfərmanvə
sərəncamlar imzaladığını diqqətə çatdırıb.
Bildirilibki,PrezidentİlhamƏliyevinfərmanı
iləMədəniyyətNazirliyiyanındaAzərbaycan
Respublikası Kino Agentliyinin yaradılması
dabusahəyəyüksəkqayğınındahabir tə
zahürüdür.
AdilKərimlibuilinaprelayındaMədəniy

yətNazirliyinin təşkilatçılığı ilə gerçəkləşən
ilkKinoForumundanötəndövrərzindəgö
rülənişlərbarədədəməlumatverib,yaradıcı
sənayenin inkişafının əhəmiyyətini vurğula
yıb.
Görüşdəgənckinematoqrafçılarınfikirvə

təklifəridinlənilib,kinosahəsinininkişafmə
sələlərinədairgenişmüzakirəaparılıb.Qeyd
olunubki,gələcəkdəbeləplatformaların,gö
rüşlərinmütəmadikeçirilməsi,kinematoqra
fiyanınmüxtəlifsahələrindəyaradıcıəməklə
məşğulolanbütüngənclərinəhatəolunması
önəmlidir.

Gənc kinematoqrafçılar sahənin inkişafı ilə 
bağlı nə düşünürlər?

Mədəniyyət Nazirliyindəki görüşdə fikir və təkliflər dinlənilib

AKİ bu il də “DokuBaku” festivalına 
dəstək verəcək 

AzərbaycanKinematoqrafçılarİttifaqı(AKİ)“DokuBaku”Beynəl
xalqSənədliFilmFestivalıiləəməkdaşlığıdavametdirir.İttifaq
buildəfestivalamaliyyəvəinformasiyadəstəyiverəcək.

VII “DokuBaku” Beynəlxalq
SənədliFilmFestivalısentyabrın
26dan oktyabrın 1dək keçirilə
cək.Mövzusu“KosmoDarvinizm:
Dolça əsri” olan builki festivalın
məqsədisənədlifilmyaradıcıları
nınmövcuddəyişikliklərhaqqın
da nə düşündüklərini öyrənmək
və bəşəriyyətin dövrümüzün ça
ğırışıolanrəqəmsallaşma,həya
tın çılğın tempi, texnologiyaları
cəlbetmədəninsanlarınuğurqa
zanmaq cəhdlərinin öhdəsindən
dahayaxşıgəlməkyollarınadair

kinematoqrafikaraşdırmalarıdiqqətəçatdırmaqdır.
Festival“Ənyaxşıbeynəlxalqtammetrajlısənədlifilm”,“Ənyaxşı

beynəlxalqqısametrajlısənədlifilm”,“Uşaqlarüçünənyaxşısənədli
film(DokuKids)”,“DokuDarvin:Ənyaxşıyerlisənədlifilm”və“Əsas
müsabiqəyədaxilolmayanfilmlər”nominasiyalarıüzrəkeçiriləcək.
AKİ bir neçə ildir “DokuBaku” festivalının tərəfdaşıdır və bu

ənənənidavametdirməkniyyətindədir.
“DokuBaku”BeynəlxalqSənədliFilmFestivalı2017ci ildəbir

qrupkinopeşəkarıvəhəvəskarıtərəfindənkönüllüəsaslarlatəş
kilolunub.FestivalıntəsisçiləriazərbaycanlırejissorİmamHəsə
novvəçexiyalırejissor,prodüserVeronikaYanatkovadır.

Yubilyar sənətkarlarla görüşlər keçirilib

MüasirAzərbaycantəsvirisənə
tiningörkəmlinümayəndəsi,
XalqrəssamıSakitMəmmədov
bugünlərdə(5avqust)65yaşını

qeydedib.BumünasibətləMədəniyyət
Nazirliyindərəssamlagörüşkeçirilib.

Nazir Adil Kərimli sənətkarı təbrik edib,
ona möhkəm cansağlığı, yeni yaradıcılıq
uğurlarıarzulayıb.XalqrəssamınaMədəniy
yətNazirliyininFəxridiplomutəqdimolunub.
Qeyd olunub ki, Sakit Məmmədov zəngin

yaradıcılığı iləAzərbaycan rəssamlıq sənəti
nin inkişafına, dünyada tanınmasınamühüm
töhfələrverib,sənətdəözünəməxsusüslubu
nu, dəstxəttini yaradıb.Onun beynəlxalq in
cəsənət festivallarının qalibi olması, müxtəlif
ölkələrdə təltifərə layiqgörülməsi,əsərlərinin
mötəbər şəxsi kolleksiyalarda,muzeyvəqa
lereyalardasaxlanılmasıeynizamandaAzər
baycanrəssamlığınınnailiyyətidir.Xalqrəssa
mısənətinsirlərinigənclərədəhəvəsləöyrədir.
SakitMəmmədovfəaliyyətinəvəyaradıcı

lığınagöstəriləndiqqətəgörəminnətdarlığı
nıifadəedib.
Görüşdəmilli rəssamlıqsənətinin inkişafı

vətəbliğiiləbağlıfikirmübadiləsiaparılıb.

***
Avqustun8dəAzərbaycankinosununko

rifeysənətkarlarındanbiri,XalqartistiRasim
Balayevin75yaşıtamamoldu.
Sənətkarın zəngin yaradıcılıq fəaliyyəti

dövlətimiz tərəfindən yüksək qiymətləndiri
lib.PrezidentİlhamƏliyevin7avqust2023
cü il tarixli sərəncamı iləgörkəmliaktyorun
“İstiqlal”ordeniilətəltifedilməsibudiqqətvə
qayğınındahabirnümunəsidir.
RasimBalayevin75illiyimünasibətiləMə

dəniyyətNazirliyindəsənətkarlagörüşkeçi
rilib.NazirAdilKərimliRasimBalayevitəbrik
edib, möhkəm cansağlığı, yeni yaradıcılıq
uğurlarıarzulayıb.SənətkaranazirliyinFəxri
diplomunutəqdimedib.
AktyorunAzərbaycankinematoqrafiyasına

töhfələriniyüksəkqiymətləndirənnazironun
canlandırdığıobrazlarla tamaşaçılarındərin
sevgisiniqazandığınıvurğulayıb.Qeydolu
nubki,RasimBalayevinçəkildiyibirçoxek
ran əsərlərimilli kinomuzun “qızıl fondu”nu
təşkiledir.
Rasim Balayev yaradıcılığına göstərilən

diqqətəgörəminnətdarlığınıifadəedib,bun
dansonradakinosənətinininkişafınatöhfə
verməyəçalışacağınıdeyib.

***
Azərbaycan estrada sənətinin görkəmli

nümayəndəsi,Prezidentin fərdi təqaüdçüsü
Akif İslamzadədəavqustun8də75yaşını
tamamlayıb. Mədəniyyət Nazirliyində yubil
yarlagörüşkeçirilib.
NazirAdil KərimliAkif İslamzadəni təbrik

edib,onamöhkəmcansağlığıvəuzunömür
arzulayıb.SənətkaraMədəniyyətNazirliyinin
Fəxridiplomutəqdimolunub.
Qeydedilibki,Akif İslamzadə ifaüslubu ilə

Azərbaycanestradasənətinininkişafına,ifaçı
lıqməktəbininzənginləşməsinətöhfələrverib.
Musiqiçiailəsindədünyayagələnmüğənnimil
limusiqiənənələrimizəsadiqliyiiləhərzaman
nümunəolub.Estradaifaçılıqsənətiiləbərabər,
xalqmahnılarımızındaifasındafərdiüslubunu,
dəstxəttiniyaradanmüğənnixalqınböyüksev
gisini qazanıb. Mahnı ifaçılığında özünəməx
susyeriolanAkif İslamzadəninsəsində lentə
alınannəğmələrbugündəsevəsevədinlənilir,
müğənnilərinrepertuarındayeralır.
Akifİslamzadəfəaliyyətinəgöstəriləndiq

qətəgörəminnətdarlığınıifadəedib.Görüş
dəmusiqisənətimizininkişafıvəklassikest
radaənənələrininyaşadılması iləbağlı fikir
mübadiləsiaparılıb.

Mən tək ... “Kontrabas”da...
Şövqi Hüseynov Gənc Tamaşaçılar Teatrını 

növbəti festivalda təmsil edir

AzərbaycanDövlət
GəncTamaşaçılar
Teatrıavqustun14
dən20dəkRusiyanın

Vladimirşəhərindəkeçi
rilənIII“Teatr.Birlikməka
nı”beynəlxalqfestivalına
qatılıb.

Teatrınmətbuatxidmətindən
bildirilibki,festivaldaƏməkdar
artistŞövqiHüseynovuniştira
kı ilə “Kontrabas” monotama
şasınümayişolunacaq.
Alman yazıçısı Patrik Zus

kindin eyniadlı pyesi əsasında
hazırlanan tamaşaya mərhum
rejissor,XalqartistiİrinaPerlo
vaquruluşverib.
Ensiklopedikbiliklərəmalik qəhrəmanhəyatda çox sadəmövqe

sahibidir.Operaulduzunavurulanbuşəxshəminxanımaetirafet
məkistəyirki,sakitotaqlardabeləonunsəsinieşidir,məşhurariya
larıifaedəngözəlsəsiilədialoqagirir.Buzamanözüözüüçünqıs
qanclıqsəhnəsi,teatrqalmaqalıyaradırki,bəlkəbununnəticəsində
məşhurulduzlaünsiyyətqurmaqimkanıoldu.Sarkazmvəyumoris
tikməqamlarlazənginolantamaşadaqəhrəmanınyeganəünsiyyət
vasitəsiisəkontrabasdır...
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O, üç qar da şın or tan cı lı idi. Uşaq yaş
la rın dan zəh mə tə alış mış, bir us ta ki mi 
ha lal qa zan cı ilə ailə si ni do lan dı rır dı. 
Am ma Və tə nə olan sev gi si, bağ lı lı ğı sa
yə sin də hərb çi ol maq qə ra rı na gəl miş və 
son nə fə si ni də bu şan lı for ma nın al tın da 
ver miş di...

Ölkəmizinərazibütövlüyününbərpaolun
masıiləbaşaçatan2020ciilinVətənmü
haribəsi şəhidlərindən gizir Cəmil Həşimli
haqqındasözaçırıq.
Cəmil Əflatun oğlu Həşimli 1995ci

il avqustun 11də Kürdəmir rayonunda
anadan olub. Kürdəmir şəhər F.Həşi
movadına3nömrəli tamortaməktəbdə
təhsil alıb. Sonra əsgərliyə gedir. Vətə
nəborcunuyerinəyetiribrayonaqayıdır
vəavtomobiltəmiriiləməşğulolur.Lakin
hərbçi peşəsi onu özünə cəlb etmişdi.
AzərbaycanOrdusununTəlim vəTədris
Mərkəzində gizir hazırlığı kursunu mü
vəffəqiyyətləbitirərəkgizirrütbəsialırvə
FüzulirayonundakıNsaylıhərbihissədə
tağımkomandirininmüavinikimixidmətə
başlayır.
2020ciilin27sentyabrı...44gündətari

ximizinyenişanşöhrətsəhifəsininyazıldığı
Vətənmüharibəsi...Düşmən30iləyaxınbir
müddət idi ki, Qarabağı işğal altında sax
layırdı.Artıq qisas günü yetişmişdi. Xalqı
mızın mərd, igid oğulları yağının ayağını
torpaqlarımızdan kəsmək üçün ölümdirim
savaşınaqalxmışdı...
Cəmildədöyüşlərin ilkgünündənönsı

ralarda yerini alıb silahdaşları ilə düşmən
üzərinə gedirdi. Füzuli, Cəbrayıl və Xoca
vənd uğrunda döyüşlərdə böyük rəşadət
göstərirdi. Ta ki Füzuli istiqamətində düş
mənin xain gülləsi onu hədəf alanadək...
Oktyabrın 5də qorxmazdöyüşçü öz silah
yoldaşlarıiləbirlikdə“40metr”adlananüç
kameralıpostundüşməndənazadedilmə
sində böyük şücaət örnəyi ortaya qoyur.

Strateji əhəmiyyətli bu posta bayrağımızı
sancarkəndüşməninsnaypergülləsinətuş
gələrək şəhidlik zirvəsinə ucalır. Bir gün
sonraKürdəmirrayonŞəhidlərxiyabanında
torpağatapşırılır.
Şəhidin anası, rayonda tibb bacısı işlə

yənSimuzərBağırovaoğulitkisinədözmək
çətin olsa da, əslAzərbaycan qadını kimi
məğrur, mətanətli, iradəli və güclü daya
naraq sözə başlayır: “Cəmilin qəlbi Vətən
məhəbbətiilədoluidi.Uşaqlıqdançoxzəh
mətkeşolub.Həmişəqardaşlarınavəmənə
arxaolub.Hələhərbixidmətdəolandadə
fələrləhərbihissəkomandiritərəfindənmə
nəzəngedibtəşəkküredirdilərki,beləbir
tərbiyəli, vətənpərvər oğul böyütmüsünüz.
Vətənmüharibəsibaşlayandan,deməkolar
ki,hərgünCəmilləəlaqəsaxlayırdıq.Okt
yabrın 5də səhər saatlarında Cəmil mənə
zəng vuraraq tək qalmamağımı qohumları
mızınyanınaBakışəhərinəgetməyimiistədi.

Yadımdadır,həmingüngüclüyağışyağırdı.
Təxminəngünorta saatlarındaBakıya çat
dım.Axşam saat 8də Kürdəmirdən zəng
vurdular ki,Cəmil yaralanıb, gətiririk.Mən
onun yaralı olduğuna inanmırdım. Dedim,
o,heçvaxtyaralıolabilməz,yüzfaizşəhid
olub...”.
Simuzəranaqeydedirki,Vətənmühari

bəsi zamanıCəmildənbaşqadigər iki oğ
ludadöyüşlərdəiştirakedib:“Həmingecə
Kürdəmirə qayıtdım. Böyük oğlum Məra
himəzəngvurubdedimki,qardaşınşəhid
olub. Mən həmişə oğullarıma söyləyirdim
ki,düşmənlədöyüşəndəheçvaxtkürəyinizi
onaçevirməyin,siziarxanızdanvurabilər.
BöyükoğlumCəmilinnəşinigötürəndəgö
rübki,qardaşıürəyindəngülləyarasıalıb.
Mənə dedi ki, ana, sən necə demişdinsə,
Cəmilelədəşəhidolub.Allahbütünşəhid
lərimizərəhməteləsin”.
Cəmil Həşimli ölkə başçısının müvafiq

sərəncamlarıiləölümündənsonra3cüdə
rəcəli“Vətənəxidmətəgörə”ordeni,“Vətən
uğrunda”,“Cəsurdöyüşçü”,Şuşa,Füzulivə
Xocavəndinazadolunmasınagörəmedal
larıilətəltifolunub.
Şəhidinadınaməzunuolduğuortamək

təbin həyətində bulaqabidə inşa edilib.
Bundanbaşqa,Kürdəmirrayonundaikikü
çəyəşəhidinadıverilib.
Cəmil kimi qəhrəman oğullarımızın sa

yəsində ölkəmizin ərazi bütövlüyü bərpa
olundu.BugünazadQarabağ torpağında
üçrənglibayrağımızdalğalanırsa,bizşəhid
və qazilərimizə, Cəmil kimi qəhrəmanlara
minnətdarıq.
Allahrəhməteləsin.

Nurəddin

Çingiz Aytmatovun abidəsi ilə bağlı 
müsabiqə yekunlaşıb

Dün ya ca məş hur ədib, Qır ğı zıs ta nın Xalq ya zı çı sı Çin giz Ayt ma to
vun xa ti rə si nin əbə di ləş di ril mə si məq sə di lə Azər bay can Res
pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi hey kəl ta raş lıq mü sa bi qə si ke çi rib. 
Mü sa bi qə yə hey kəl ta raş lar tə rə fin dən 21 əsər təq dim olu nub.

TəsdiqolunmuşişlərMədəniyyətNazirliyininnəzdindəfəaliy
yətgöstərənEkspertKomissiyası tərəfindəndəyərləndirilibvə
qaliblərseçilib.
Qaliblərinsiyahısıbelədir:
1ciyer–NatiqƏliyev
2ciyer–NurəliŞahbazov
3cüyer–İlqarAğaşov

“Heydər Əliyev və Azərbaycan mədəniyyəti”
Layihə çərçivəsində seminar keçirilib

“İr si mi zin Təd qi qi və Təb li ği” İc ti mai Bir li yi Azər bay can Res pub
li ka sı Qey riHö ku mət Təş ki lat la rı na Döv lət Dəs tə yi Agent li yi nin 
yar dı mı ilə “Hey dər Əli yev və Azər bay can mə də niy yə ti” ad lı 
la yi hə hə ya ta ke çi rir.

Ulu öndərin 100
illiyi münasibətilə
reallaşan layihə çər
çivəsində ilk tədbir
avqustun11dəGən
cəşəhərHeydərƏli
yev Mərkəzində təş
kil olunub. “Heydər
Əliyev vənitqmədə
niyyəti” adlı elmi se
minarda mədəniyyət
işçiləri, pedaqoqlar,
qaziləriştirakediblər.

TədbiriGəncəşəhərHeydərƏliyevMərkəzinindirektorsəla
hiyyətiləriniicraedənİlknurİsgəndərovaaçıb.
“İrsimizinTədqiqivəTəbliği” İBninsədrisənətşünaslıqüzrə

fəlsəfədoktoru,ƏməkdarmədəniyyətişçisiSəadətTəhmirazqı
zılayihəhaqqındaməlumatverib.
Filologiyaüzrəfəlsəfədoktoru,AMEAGəncəBölməsininHu

manitarTədqiqatlarİnstitutuƏdəbiyyatşöbəsininmüdiriRuziyə
Quliyeva “Ümummilli lider Heydər Əliyevin müdrik kəlamları”,
bölmənin NizamiGəncəviMərkəzinin direktoru filologiya üzrə
fəlsəfə doktoruƏlimuxtarMuxtarov “HeydərƏliyev vəGəncə
ədəbimühiti”,pedaqojielmlərüzrəfəlsəfədoktoru,dosent,hə
min mərkəzin böyük elmi işçisiAləmzar Tağıyeva “Ulu öndər
HeydərƏliyevin natiqlikməharəti”,GəncəDövlətTarixMədə
niyyətQoruğuNizamiməqbərəsifilialınınmüdiriGülnarəİsma
yılova “HeydərƏliyev vəNizami irsi”,Gəncə şəhər 4 nömrəli
Uşaqmusiqiməktəbinindirektoru,GəncəDövlətUniversitetinin
dissertantıAynur Şıxıyeva “Ümummilli lider Heydər Əliyev və
millimusiqimiz”mövzularındaçıxışediblər.
TədbirinbədiihissəsindəmusiqiməktəbininmüəllimləriRüs

təm Cəfərov vəAişə Cəfərovanın ifasında Ü.Hacıbəylinin Ni
zaminin qəzəlinə yazdığı “Sənsiz” romansı, pianoçu Gülcan
QasımovanınifasındaUluöndərinçoxsevdiyi“Küçələrəsusəp
mişəm”xalqmahnısı,F.Əmirovun“Mənsəniararam”vəC.Ca
hangirovun“Alagöz”mahnılarısəslənib.
SondaictimaibirliyinsədriSəadətTəhmirazqızıtədbirintəşkili

üçünyaradılanşəraitəgörəGəncəşəhərHeydərƏliyevMər
kəzininrəhbərliyinə,eləcədəiştirakçılaratəşəkkürünübildirib.

Bu il XX əsr öz bək ədə biy ya tı nın gör kəm li nü ma yən də lə rin
dən Xalq şairi, Döv lət mü ka fa tı laureatı, aka de mik Qa fur 
Qu la mın ana dan ol ma sı nın 120 il li yi dir. Şair bən zər siz poezi
ya sı ilə öz bək ədə biy ya tı na ye ni ruh və üs lub gə ti rib. Onun 

ya ra dı cı lı ğın da Azər bay ca na qəl bən bağ lı lıq, klas sik ədə bi 
ir si mi zə də rin rəğ bət his si ay dın du yu lur. 

Qafur Qulam 10 may 1903
cü ildəDaşkənddə ziyalı ailədə
dünyaya göz açıb. İlk təhsilini
mədrəsədəalır.Mütaliəyolu ilə
biliyini artırır. Atası Qulam ağa
savadlışəxsolub,tacikdilinidə
bilib.44yaşındaikənvəfatedib.
Anası da yazıboxumağı baca
rıb,yaddaşıelədəbiyyatınümu
nələriiləzənginolub.DayısıAb
dulla“Mirzə”təxəllüsüiləşeirlər
yazıb.Beləbirmühitdəböyüyən
Qafurdaerkənçağlardanözbək
və farstacik ədəbiyyatına dərin
maraq yaranıb. Məktəbli yaşla
rındanşeirləryazmağabaşlayıb.

O, sonralar xatirələr kitabında
ədəbi zövqünün formalaşması
ilə bağlı yazıb: “Mən öz müta
liəmlə biliklər əldə etdim. Buna
görə də əvvəlcə atama, sonra
isəanamaborcluyam”.
II Dünya müharibəsi zamanı

valideynlərinimüharibədə itirən
özbək uşaqlarına acıyan şair
1942ci ildə “Sən yetim deyil
sən”şeiriniqələməalır.Buşeir
1958ciildəAzərbaycanda“Öz
bəkədəbiyyatıantologiyası”nda
şair Qasım Qasımzadənin,
1979cuildəisəşairƏhədMux
tarın tərcümələrində, eləcə də

Q.Qulamın “Ömrün baharın
da”kitabındaişıqüzügörüb.
Ədəbiyyatşünas, professor

Pənah Xəlilov Q.Qulamın ya
radıcılığı ilə bağlı araşdırma
sında yazır: “Qafur Qulamın
hər şeirində tamamlanmamış
birpoetikfikirvardırvəmüəllif
əlvantəsvirvasitələrindənhə
minfikri verməküçün istifadə
edir”.
Görkəmli ədibin şeirləri,

xüsusilə poema, hekayə və
povestləri,rusvədünyaklas
siklərindən etdiyi tərcümələr
Özbəkistan ədəbi mühitinin
zənginləşməsinə mühüm tə
sir göstərib. NazimHikmətin
pyesləri, U.Şekspirin “Otel
lo”, Ş.Rustavelinin “Pələng
dərisi geymiş pəhləvan” əsər
ləri Q.Qulamın tərcüməsində
özbəkoxucularınatəqdimolu
nub.
Özbəkədəbitənqidinintanın

mış nümayəndələrindən İbra
him Qafurov şairin yaradıcılığı
haqqında qeyd edir ki, xalqın
tarixi, insanı yer üzünün əşrəfi
edənəməkvəyaşadığıdövrün
ictimaisiyasiprosesləriQ.Qula
mınədəbiirsindəhəmişədiqqət
mərkəzindəolub.Şairbuideya
larıdaimməhəbbətlətərənnüm
edib. Onun “Mən Şərqdənəm”

şeiriəzəmət,milli iftixarvəqü
rurdanyaranıb.
Q.Qulamın ədəbi irsi Azər

baycan oxucusunun daim diq
qətmərkəzindəolub.Tanınmış
Azərbaycan şairləri Xəlil Rza,
Qasım Qasımzadə, Məmməd
Aslan,SəyavuşSərxanlı,Əhəd
Muxtar, Nüsrət Kəsəmənli, Va
qifHüseynov,İsgəndərCoşqun,
ŞəkərAslan,Cavad Zeynal və
başqaları onun şeirlərini dilimi
zətərcüməediblər.
Araşdırmalardan aydın olur

ki, şairin əsərlərinin Azərbay
canda sevilməsinin əsasında

onun xalqımıza və ölkəmizə
olan sevgisi dayanır. Müəllifin
“Birbirinəşagird,birbirinəus
tad”, “Qırx yaşlı Azərbaycan”,
“Qardaşım Səməd Vurğuna”,
“QardaşAzərbaycanpambıqçı
larına”, “Xəzər” və s. şeirlərin
dəonunölkəmizəsəmimimə
həbbətiəksinitapıb.O,XXəsr
Azərbaycan poeziyasının gör
kəmli nümayəndəsi, Xalq şairi
Səməd Vurğunun pərəstişkar
larından olub. Müəllif “Qarda
şım Səməd Vurğuna” şeirini
ölməz şairin 50 illik yubileyinə
həsredib:

Burnumunucugöynər 
 yadadüşəndədostlar,
SəmədVurğunadını 
 çəkərəmqürurilə.
Özbəkistangöyləri 
 mənimqəlbimtəkdolar
Azərbaycandangələn 
 sevincilə,nurilə!

Q.Qulamınbaşqabirşeirin
dəisəklassikədəbiyyatımızın
görkəmli simalarına şükranlıq
duyğusuözəksinitapıb:

Nizamidühasının 
 tükənməyənsərvəti
Şərqdəneçəşairin 
 yapışıbdırqolundan.
Füzuliyə,Vaqifə, 
 Vidadiyəminhörmət,
Canlıklassikidir 

 SəmədVurğunbuəsrin.

Bənzərsiz yaradıcılığı yüksək
qiymətləndirilənvəədəbiictimaiy
yəttərəfindənmaraqlaqarşılanan
Q.Qulam 1943cü ildə Özbəkis
tanSSRElmlərAkademiyasının
həqiqi üzvü seçilir. “Xalq şairi”
fəxriadına,SSRİDövlətvəLenin
mükafatlarınalayiqgörülür.
Özbəkədəbifikrinininkişafın

da mühüm rol oynamış Qafur
Qulam10iyul1966cıildəDaş
kənddəvəfatedib.

Savalan Fərəcov

Özbək ədəbiyyatının görkəmli nümayəndəsi
Şairin yaradıcılığında Azərbaycanın söz ustadlarına dərin rəğbət duyulur

Ağsu qoruğunda arxeoloji 
düşərgə təşkil olunub

Məktəblilər imitasiya olunmuş qazıntıda da 
iştirak ediblər

Mə də niy yət Na zir li yi ya nın da Mə də ni İr sin Qo run ma sı, İn
ki şa fı və Bər pa sı üz rə Döv lət Xid mə ti nin “Or ta əsr Ağ su 
şə hə ri” Döv lətTa rix Mə də niy yət Qo ru ğun da Ailə, Qa dın 
və Uşaq Prob lem lə ri üz rə Döv lət Ko mi tə si nin İs ma yıl lı 

Uşaq və Ailə lə rə Dəs tək Mər kə zi ilə bir gə la yi hə əsa sın da av
qus tun 9da ar xeolo ji dü şər gə təş kil olu nub.

Düşərgədəİsmayıllırayonun
danməktəblilər,tarixüzrəolim
piadalarda yüksək nəticə gös

tərmişşagirdlər,IvəIIQarabağ
müharibələrininşəhidvəqazilə
rininövladlarıiştirakediblər.

AMEA Arxeologiya, Etnoqra
fiya və Antropologiya İnstitutu
nunaparıcıelmiişçisitarixüzrə
fəlsəfə doktoru Fariz Xəlillinin
rəhbərliyi ilə reallaşan arxeolo
ji düşərgənin məqsədi gənclə
rimədəni irsabidələri iləəyani
tanış etmək, onların biliklərini
nəzəri və təcrübi əsaslarla ar
tırmaqdır.FarizXəlilli “Ortaəsr
Ağsu şəhəri” qoruğu, burada
qazıntılarnəticəsindəüzəçıxan
tapıntılarhaqqındaməktəblilərə
məlumatverib.
Qoruqərazisindəki başmey

danda imitasiya olunmuş ar
xeoloji qazıntı həyata keçirilib.
Əvvəlcəməktəblilərsahəiləta
nışolubvəarxeoloquntəlimat
larını dinləyib, proses zamanı
işlədiləcəkalətlərhaqqındamə
lumat alıblar. Maska, əlcək və

digərzərurivasitələrlədətəmin
edilən şagirdlər üç qrup şək
lində işə başlayıblar. İmitasiya
olunmuşarxeolojiqazıntızama
nıməktəblilərtərəfindənmüxtə
lif arxeoloji materiallar – saxsı
qabparçaları, dəmir əşyalar, 2
ədədmissikkə,kömürqalıqları
vəs.aşkaraçıxarılıb.
Eksponatlar təmizlənib və

qeydiyyata alınaraq aktlaşdırı
lıb.
Proqramçərçivəsində iştirak

çılar üçün qoruq ərazisindəki
sənətkarlıq məhəlləsi, hamam
yaşayış kompleksi, buzxana
anbar və Cümə məscidi üzrə
ekskursiyatəşkilolunub.Düşər
gə iştirakçıları Cümə məscidi
ərazisindəkiŞıxməzidxanəgahı
iləbağlısərgi ilədətanışolub
lar.

“Döyüşdə heç vaxt kürəyinizi 
düşmənə çevirməyin...”

Qafur Qulam – 120

Türk dünyasının tarixi ilə bağlı arxeoloji tədqiqatlar davam edir
Mon qo lus tan da sə fər də olan Bey nəl
xalq Türk Aka de mi ya sı nın pre zi den ti 
aka de mik Şa hin Mus ta fa yev Ar xan qay 
va di sin də apa rı lan “Nom qon – 2023” 
el mi ar xeolo ji eks pe di si ya sı nın nə ti cə
lə ri ilə ta nış olub.

Bu barədə Beynəlxalq TürkAkademi
yasındanməlumatverilib.
Bildirilib ki, ötən il Nomqon düzündə

BeynəlxalqTürkAkademiyasıvəMonqo
lustanElmlərAkademiyasınınbirgəapar
dığıelmiarxeolojiekspedisiyanəticəsin
də Kutluk İlteriş Kağana həsr olunmuş
kompleks aşkar edilib. Abidə kompleksi
bütün xüsusiyyətlərinə görə Bilge Kağan
vəKülteginabidələrinəbənzəyir.

Bundan əvvəl Beynəlxalq Türk Akade
miyası Monqolustanda Şiveetulan abidə
sində arxeoloji qazıntılar aparıb, 2016cı

ildəvadiyəxüsusiekspedisiyatəşkiledib.
Kutluk xanları dövründə tikilmişmərasim
kompleksində abidə daşı vəmüxtəlif əş
yalaraşkarlanaraqonlarıntarixlərimüəy
yənedilib.Mərasimkompleksi2018ciildə
mühafizəedilməküçünhasaraalınıb.Bu
işlərin davamı olaraq 2019cu ildəNom
qonqazıntılarınabaşlanılıb.Builaparılan
qazıntılarnəticəsindəTürkxaqanlığıdöv
rünəaidmühümtapıntılaraşkaredilib.
Şahin Mustafayev Nomqon komplek

sindən80kilometraralıdayerləşənÖtü
ken düzündəki Kültegin vəBilgəKağan

kompleksləri ilədə tanışolub, vaxtiləqə
dimKarakorimşəhərininolduğuyerəbaş
çəkib.
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Azər bay can
12 av qust 1921 – Ya zı çı, tər cü mə çi, Əmək dar mə də niy yət iş çi si 

Ələ viy yə Hə ni fə qı zı Ba ba ye va (1921 – 23.9.2014) ana dan olub. “Ha-
ra da san dost, ha ra da”, “Adam lar və ta le lər”, “Sön müş ul duz la rın işı ğı” 
və s. ro man la rın müəl li fi  dir. 

12 av qust 1923 – Tər cü mə çi Ka mil Hə sən oğ lu Məm mə dov (1923-
1989) Ba kı da ana dan olub. SS Rİ xalq la rı ədə biy ya tın dan tər cü mə et-
di yi pyes lər teatr lar da ta ma şa ya qo yu lub.

12 av qust 1926 – Xalq şairi, Döv lət mü ka fa tı laureatı Qa bil (Qa bil 
Al lah ver di oğ lu İmam ver di yev; 1926 – 3.4. 2007) Ba kı da ana dan olub. 
Ki tab la rı: “Mə nim ma vi Xə zə rim”, “Öm rüm bo yu”, “Nə si mi”, “Öm rün 
həb lə ri”, “İla hi qis mə ti” və s. 

12 av qust 1943 – Xalq ar tis ti Va qif Ab dul la oğ lu Şə ri fov (1943 – 
5.10.2021) ana dan olub. Sum qa yıt, Ağ dam teatr la rın da baş re jis sor, Gən cə 
Döv lət Dram Teat rın da baş re jis sor və bə dii rəh bər iş lə yib, fi lm lə rə çə ki lib.

13 av qust 1944 – Əmək dar ar tist Man sur Əb dül oğ lu Man su rov 
(1944 – 22.4.2020) Ba kı da do ğu lub. 1970-ci il dən öm rü nün so nu na qə-
dər A.Şaiq adı na Azər bay can Döv lət Kuk la Teat rı nın akt yo ru olub.

13 av qust 1947 – Xalq ar tis ti, re jis sor Azər Pa şa Zə fər oğ lu Ne mə tov 
(1947 – 9.4.2023) Ba kı da ana dan olub. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da iş-
lə yib. 1990-cı il dən Aka de mik Mil li Dram Teat rın da fəaliy yə tə baş la yıb. 
2015-ci il də teat rın bə dii rəh bə ri-baş re jis so ru, 2016-cı il də di rek to ru tə yin 
edi lib. Azər bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın səd ri (2004-cü il dən) olub.

13 av qust 2021 – Xalq ar tis ti, akt yor Va qif Mə za hir oğ lu Əli yev 
(31.7.1940 – 2021) və fat edib. Sum qa yıt Döv lət Dram Teat rı nın akt-
yo ru olub. Ba kı Bə lə diy yə Teat rın da ça lı şıb.

14 av qust 1923 – Ədə biy yat şü nas, aka de mik, Döv lət mü ka fa tı 
laureatı Ka mal Ab dul la Şaiq oğ lu Ta lıb za də (1923 – 20.1.2006) ana-
dan olub. “Ədə bi irs və va ris lər”, “Azər bay can ədə bi tən qi di nin ta ri xi” 
və s. mo noq ra fi  ya və ki tab la rın müəl li fi  dir. 

14 av qust 1933 – Şair, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ra miz Hey dər 
(Məm mə dov; 1933-2010) Ba kı da ana dan olub. 30-dək ki ta bın müəl-
li fi  dir. Söz lə ri nə “Ay rıl ma mən dən”, “Toy ol sun, bay ram ol sun” və s. 
po pul yar mah nı lar bəs tə lə nib.

14 av qust 1938 – Əmək dar me mar, me mar lıq dok to ru, pro fes sor, 
Bey nəl xalq Me mar lıq Aka de mi ya sı nın müx bir üz vü Nə ri man Əş rəf oğ-
lu Əli yev (1938 – 13.7.2020) ana dan olub.

14 av qust 1940 – Ya zı çı-tər cü mə çi, ki no təş ki lat çı sı Asif Akif oğ lu 
Əli yev (1940-2001) ana dan olub. “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da 
dubl yaj şö bə si nin baş re dak to ru iş lə yib.

14 av qust 1948 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Ya vər Qəh rə man oğ-
lu Cəb ra yı lov (1948 – 6.5.2023) ana dan olub. Sal yan Döv lət Kuk la 
Teat rı nın di rek to ru iş lə yib.

14 av qust 1961 – Əmək dar ar tist Əzi zə Əb dül ba ği qı zı Məm mə-
do va (1892, Tifl  is – 1961) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram, Türk İş çi 
teatr la rın da ça lı şıb, “Gö rüş”, “Sə hər” və s. fi lm lər də çə ki lib.

14 av qust 2009 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li mü ğən ni, bəs tə-
kar, SS Rİ Xalq ar tis ti Müs lüm Ma qo ma ye vin xa ti rə si nin əbə di ləş di ril-
mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb. 

14 av qust 2017 – Ta nın mış rəs sam Əs gər Əs gə rov (1948-2017) 
və fat edib. Rəng kar lıq, ba ti ka, qra fi  ka və s. nü mu nə lə rin də İçə ri şə hər 
möv zu və mo tiv lə ri xü su si yer tu tur.

15 av qust 1902 – Əmək dar ar tist Qə mər To pu ri ya (Ta ma ra Vis sa-
rionov na To pu ri ya; 1902-1947) Tifl  is də do ğu lub. Tifl  is Azər bay can Dram 
Teat rı nın, Azər bay can Döv lət Aka de mik Dram Teat rı nın akt ri sa sı olub.

15 av qust 1922 – Xalq ar tis ti, res pub li ka nın Döv lət mü ka fa tı 
laureatı Kons tan tin Ada mov (1922-1990) Ba kı da do ğu lub. Azər bay-
can Döv lət Rus Dram Teat rı nın akt yo ru olub, fi lm lər də çə ki lib.

15 av qust 1936 – Əmək dar me mar To fi q Əli oğ lu Ab dul la yev (1936 
– 14.12.2021) Göy göl ra yo nun da do ğu lub. Azər bay can Me mar lıq və 
İn şaat Uni ver si te ti nin pro fes so ru olub.

15 av qust 1952 – Əmək dar müəl lim Yu sif Bo ran oğ lu Və li yev (1952 
– 25.5.2021) Ağ dam şə hə rin də ana dan olub. Ba kı şə hə ri G.Şa ro yev 
adı na 35 nöm rə li Mu si qi mək tə bi nin di rek to ru iş lə yib.

15 av qust 2018 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li ope ra mü ğən ni-
si, Xalq ar tis ti Gül xar Hə sə no va nın 100 il lik yu bi le yi nin qeyd edil mə si 
haq qın da sə rən cam im za la yıb.

16 av qust 1924 – Məş hur tar zən, Əmək dar ar tist Əh sən Əliab bas 
oğ lu Da da şov (1924 –29.5.1976) Ba kı da ana dan olub. 1960-cı il də 
Azər bay can Te le vi zi ya sı və Ra diosu nun “Xa ti rə” xalq çal ğı alət lə ri an-
samb lı nı ya ra dıb. Ha zır da kol lek tiv Əh sən Da da şo vun adı nı da şı yır. 

16 av qust 1925 – Xalq şairi, dra ma turq, ədə biy yat şü nas, aka de mik, 
Döv lət mü ka fat la rı laureatı Bəx ti yar Mah mud oğ lu Va hab za də (1925 – 
13.2.2009) Şə ki də ana dan olub. 20-dək poema, 10 dram əsə ri (“Vic dan”, 
“Yol la ra iz dü şür”, “Özü mü zü kə sən qı lınc”, “Dar ağa cı” və s.) ya zıb. Azər-
bay can Ali So ve ti nin (1980-1995), Mil li Məc li sin (1995-2000) de pu ta tı olub. 

16 av qust 1925 – Ya zı çı-dra ma turq, ədə biy yat şü nas, döv lət xa di-
mi Şı xə li Qur ban oğ lu Qur ba nov (1925 – 24.5.1967) Ba kı da do ğu lub. 
“Əcəb işə düş dük”, “Özü müz bi lə rik”, “Ol ma dı elə, ol du be lə”, “Mil yon-
çu nun di lən çi oğ lu” pyes lə ri nin müəl li fi  dir. Azər bay can EA-nın Dil və 
Ədə biy yat İns ti tu tu nun di rek to ru, Azər bay can KP MK-nın ka ti bi olub. 

16 av qust 1936 – Ta nın mış fi  lo sof, AMEA-nın müx bir üz vü Za kir 
Cab bar oğ lu Məm mə dov (Ba har lı; 1936 – 2.3.2003) Ağ dam da do ğu-
lub. “Azər bay can da XI-XIII əsr lər də fəl sə fi  fi  kir”, “Or ta əsr Azər bay can 
fi  lo sofl  a rı və mü tə fək kir lə ri” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir. 

17 av qust 1942 – Dün ya şöh rət li Azər bay can mü ğən ni si, bəs tə-
kar, SS Rİ Xalq ar tis ti Müs lüm Mə həm məd oğ lu Ma qo ma yev (1942 
– 25.10.2008) Ba kı da do ğu lub. Bey nəl xalq mü sa bi qə lə rin qa li bi, Aka-
de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti, Azər bay can Döv lət Est ra da-Sim-
fo nik Or kest ri nin bə dii rəh bə ri olub. “Ni za mi” fi l min də baş ro la çə ki lib. 

17 av qust 1943 – Xalq ar tis ti, mü ğən ni İl ha mə Mə za hir qı zı Qu-
li ye va (1943 – 25.2.2016) ana dan olub. Azər bay can Te le vi zi ya sı və 
Ra diosu est ra da or kest ri nin, Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti olub. 

17 av qust 1951 – Ta nın mış mü ğən ni Cə fər Ağaəli oğ lu Beh bu dov 
(1951 – 26.9.2019) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Te le vi zi ya sı nın so-
lis ti olub. 1991-ci il dən Uk ray na da ya şa yıb.

17 av qust 1958 – Mu si qi şü nas, sə nət şü nas lıq na mi zə di Ay tə kin To fi q 
qı zı Hə sə no va (1958-2012) Ba kı da do ğu lub. Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın 
pro fes so ru, Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti nin ka fed ra mü di ri olub.

17 av qust 1998 – Xalq ya zı çı sı Yu sif Sə mə doğ lu (Yu sif Sə məd oğ-
lu Və ki lov; 25.12.1935 – 1998) və fat edib. “Ul duz”, “Azər bay can” jur-
nal la rı nın baş re dak to ru, Mil li Məc li sin de pu ta tı olub.

Dünya
12 av qust 1866 – İs pan dra ma tur qu, ədə biy yat üz rə No bel mü ka-

fa tı (1922) laureatı Xa sin to Be na ven te-i-Mar ti nes (Ja cin to Be na ven te 
Mar ti nez; 1866-1954) ana dan olub. “Qu ber na to run xa nı mı”, “Şən bə 
ge cə si”, “Yax şı mə həb bə tin dərs lə ri” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir.

13 av qust 1899 – Ame ri ka re jis so ru, “Os kar” mü ka fat la rı laureatı 
Alf red Hiç kok (Alf red Jo seph Hitch cock; 1899-1980) ana dan olub. 
Film lə ri: “Quş lar”, “Na mə lum in san lar qa tar da”, “39 pil lə” və s.

14 av qust 1867 – İn gi lis ya zı çı sı, dra ma turq və şair, ədə biy yat üz-
rə No bel mü ka fa tı (1932) laureatı Con Qol suor si (John Gals worthy; 
1867-1933) ana dan olub. “For sayt lar haq qın da sa qa” tri lo gi ya sı, “Gü-
müş qu tu” pye si və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

15 av qust 1771 – Şot land ya zı çı sı, şairi Val ter Skott (Wal ter Scott; 
1771–1832) ana dan olub. Ta ri xi ro man jan rı nın ba ni si sa yı lır. Əsər lə-
ri: “Edin burq həbs xa na sı”, “Ay ven qo”, “Kven tin Dor vard”, “Mar mion” 
(mən zum ro man) və s.

15 av qust 1890 – Fran sız bəs tə ka rı Jak İber (Jac ques Fran çois An-
toine İbert; 1890-1962) ana dan olub. Əsər lə ri: “An je li ka”, “Kral İve to” 
(ope ra), “Səy yah cən ga vər” (ba let) və s.

16 av qust 1645 – Fran sız ya zı çı sı Jan de Labr yuer (Jean de La 
Bru ye re; 1645-1696) ana dan olub. Əx laq və fəl sə fi  də yər lər dən bəhs 
edən “Xa rak ter lər” əsə ri nin müəl li fi  dir.

17 av qust 1932 – Hind əsil li ya zı çı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (2001)  Vi diad xar Su racp ro sad Nay pol (1932–2018) Tri ni dad və 
To ba qo da ana dan olub. Öm rü nün bö yük his sə si ni İn gil tə rə də ya şa yıb.

17 av qust 1935 – Rus akt yo ru, re jis sor, SS Rİ Xalq ar tis ti Oleq Ta ba-
kov (1935 – 12.3.2018) ana dan olub. A.Çe xov adı na Mosk va Bə da ye 
Teat rı na rəh bər lik edib. 100-dən çox fi lm də çə ki lib.

Hazırladı: V.Orxan

12–17 avqustXatirə təqvimi

Bədii tədris müəssisələrinin modernləşdirilməsi 
qarşıda duran əsas vəzifələrdən biridir

Mə də niy yət Na zir li-
yi tə rə fin dən uşaq 
in cə sə nət və mu si qi 
mək təb lə rin də di-

rek tor, di rek tor müavi ni və 
müəl lim lə rin işə qə bu lu pro-
se si nin iki mər hə lə li sis tem lə 
hə ya ta ke çi ril mə si nə baş la-
nı lıb. Bi rin ci mər hə lə – test 
mər hə lə si Döv lət İm ta han 
Mər kə zi ilə bir gə təş kil olu-
nur. İkin ci mər hə lə isə mü-
sa hi bə şək lin də qa bi liy yə tin 
yox la nıl ma sın dan iba rət dir. 
Bu ra da na mi zəd lə rin bi lik və 
ba ca rıq la rı müs tə qil eks pert-
lər, pe şə kar mü tə xəs sis lər 
tə rə fin dən qiy mət lən di ri lir.

Mə də niy yət Na zir li yi nin Me-
dia və kom mu ni ka si ya şö bə si nin 
rəh bə ri Ay nur Kə ri mo va bu möv-
zu da bir sı ra mə sə lə lə rə ay dın lıq 
gə ti rib.

– Mə də niy yət Na zir li yi nin ta be 
təh sil müəs si sə lə ri nə 2023-cü 
il də di rek tor, di rek tor müavin-
lə ri və müəl lim lə rin işə qə bu lu 
ilə bağ lı ümu mi ya naş ma və 
pro se dur özün də nə yi eh ti va 
edir? Mü sa bi qə lər də kim lər iş-
ti rak edə bi lir?
– Uşaq in cə sə nət və mu si qi 

mək təb lə rin də təd ri sin ne cə qu-
rul ma sı mə də niy yə ti mi zin in ki şa-
fı nın tə mə lin də da ya nan mü hüm 
mə sə lə lər dən dir və bu sa hə də 
key fi y yət li təh sil baş lı ca me yar-
dır. Söz süz ki, mu si qi, in cə sə-
nət, rəs sam lıq, aşıq mək təb və 
mər kəz lə rin də təd ri sin yük sək 
sə viy yə də qu rul ma sın da, pe şə-
kar müəl lim kadr la rı nın müs təs-
na ro lu var. Çün ki bu sa hə ba za 
ro lu nu oy na yır və bu ra da təh si lin 
tə mə li da ha möh kəm və eti bar lı 
qo yul ma lı dır.

Ön cə onu de yim ki, qeyd et di-
yi niz im ta han lar la bağ lı na zir li yə 
çox say lı mü ra ciət və sual lar ün-
van la nır. Nə zə rə çat dır maq is-
tər dik ki, Mə də niy yət Na zir li yi nin 
ta be li yin də olan uşaq mu si qi, in-
cə sə nət, rəs sam lıq, mu ğam, aşıq 
mək təb və mər kəz lə ri nə müəl lim-
lə rin işə qə bu lu üz rə mü sa bi qə-
nin test im ta ha nı mər hə lə sin də 
2022-ci il də iş ti rak et miş na mi-
zəd lə rin əl də et dik lə ri nə ti cə lər, 
yə ni top lan mış bal lar 2 il qüv və-
də qa lır. Bu nun la əla qə dar 2022-
ci il də test im ta ha nın da mü va fi q 
mi ni mal ba lı top la mış na mi zəd-
lər test im ta ha nı na qa tıl ma dan 
iş ti rak edə bi lər lər. Bu müəs si-
sə lər də di rek tor la rın, di rek tor 
müavin lə ri nin və müəl lim lə rin işə 
qə bu lu “Azər bay can Res pub li-
ka sı nın Mə də niy yət Na zir li yi tə-
rə fi n dən uşaq mu si qi, in cə sə nət, 
rəs sam lıq, mu ğam, aşıq mək təb 
və mər kəz lə ri nə di rek tor la rın, di-
rek tor müavin lə ri nin və müəl lim-
lə rin işə qə bu lu Qay da la rı”nın 
tə ləb lə ri nə mü va fi q ola raq mü-
sa bi qə əsa sın da hə ya ta ke çi ri lir. 
Mü sa bi qə test im ta ha nın dan və 
mü sa hi bə dən iba rət ol maq la iki 
mər hə lə də təş kil olu nur.

Di rek tor la rın və di rek tor 
müavin lə ri nin işə qə bu lu üz rə 
mü sa bi qə də ali təh sil müəs si sə-
lə ri ni “Mə də niy yət və in cə sə nət 
ix ti sas la rı qru pu” üz rə bi ti rə rək 
dip lom al mış, ix ti sa sı üz rə 5 il dən 
az ol ma ya raq pe da qo ji əmək 
sta jı olan Azər bay can Res pub li-
ka sı nın və tən daş la rı iş ti rak edə 
bi lər lər. Xa ri ci döv lə tin təh sil 
müəs si sə si ni bi tir miş şəxs lər isə 
mü va fi q ic ra ha ki miy yə ti or qa nı 
tə rə fi n dən ve ri lən ali təh si lə aid 
kva li fi  ka si ya la rın ta nın ma sı na 
dair təs diq edil miş şə ha dət na mə 
təq dim et mə li dir. Müəl lim lə rin işə 
qə bu lu üz rə mü sa bi qə də or ta ix-
ti sas və ali təh sil müəs si sə lə ri ni 

“Mə də niy yət və in cə sə nət ix ti-
sas la rı qru pu” üz rə bi ti rə rək dip-
lom al mış, elə cə də xa ri ci döv-
lə tin təh sil müəs si sə si ni bi tir miş 
şəxs lə rə ve ri lən yu xa rı da qeyd 
olu nan mü va fi q şə ha dət na mə ni 
təq dim et miş Azər bay can Res-
pub li ka sı nın və tən daş la rı iş ti rak 
edə bi lər lər.

– Mü sa bi qə nin test im ta ha nı 
mər hə lə si ne cə keç di?
– İm ta ha nın ke çi ril mə si və 

mü va fi q qay da lar la bağ lı əv vəl-
cə dən Mə də niy yət Na zir li yi nin 
rəs mi in ter net say tı nın “Elan lar” 
böl mə sin də mə lu mat lar yer ləş di-
ril miş di. Mü sa bi qə nin test im ta-
ha nı mər hə lə si 16 iyul 2023-cü 
il ta ri xin də Döv lət İm ta han Mər-
kə zi tə rə fi n dən hə ya ta ke çi ri lib. 
Nə ti cə lər isə iyu lun 18-də elan 
olu nub.

– Ümu mi lik də test im ta han la-
rın da iş ti rak çı lıq han sı sə viy-
yə də olub?
– Nə zə rə al maq la zım dır ki, 

mu si qi və in cə sə nət mək təb lə ri 
hər za man cə miy yə ti mi zin xü-
su si diq qə tin də olub lar. Ək sər 
ailə lər mək təb yaş lı öv lad la rı nı 
bu sa hə yə yö nəlt mək ar zu sun da 
olur lar. İn cə sə nət sa hə si in san lar 
ara sın da po pul yar ol du ğu ki mi, 
bu is ti qa mət üz rə təd ris müəs-
si sə lə rin də ça lış maq is tə yən lə-
rin də sa yı il dən-ilə ar tır. Elə bu 
sə bəb dən də di rek tor və di rek tor 
müavi ni və zi fə lə ri üz rə işə qə bu-
lun test im ta ha nı mər hə lə si üçün 
ümu mi 86 nə fər na mi zəd qey-
diy yat dan keç miş, on lar dan 83 
nə fə ri im ta han da iş ti rak et miş, 
37 nə fə ri ke çid ba lı nı top la ya raq 
növ bə ti mər hə lə də iş ti rak hü qu-
qu qa zan mış dı. Müəl lim lə rin işə 
qə bu lu üz rə test im ta ha nı mər-
hə lə si üçün ümu mi lik də 1048 
nə fər na mi zəd qey diy yat dan 
keç miş, on lar dan 1026 nə fə-
ri im ta ha na qa tıl mış, 511 nə fə ri 
ke çid ba lı nı top la ya raq növ bə ti 
mər hə lə də iş ti rak haq qı na sa hib 
ol muş du.

– Şə hid ailə lə ri və qa zi lə rə işə 
qə bul za ma nı hər han sı gü-
zəşt lər tət biq edi lir mi?
– Əl bət tə. Azər bay can döv lə-

ti şə hid ailə lə ri nə, mü ha ri bə ve-
te ran la rı na və qa zi lə rə yük sək 
diq qət və qay ğı gös tə rir. Pre zi-
dent İl ham Əli yev bü tün döv lət 
qu rum la rı qar şı sın da bu həs sas 
ka te qo ri ya ya aid olan in san la rın 
prob lem lə ri nin həl li ni bir nöm rə li 
və zi fə ki mi müəy yən edib. Şə-
hid ailə lə ri və mü ha ri bə əlil lə ri-
nin hə yat şə raiti nin və ri fa hı nın 
yax şı laş dı rıl ma sı na daim xü su si 
diq qət və həs sas lıq la ya na şı lır. 
Və tən daş la rı mı zın daim qay ğı 
ilə əha tə lən mə si, döv lət dəs tə yi-
ni hiss et mə si döv lət si ya sə ti nin 
priori tet hə dəfl  ə ri nin tə mə lin də 
da ya nır. Bu gün Və tən mü ha-
ri bə si iş ti rak çı la rı nın və şə hid 
ailə lə ri nin so sial qay ğı la rı nın həll 
edil mə si üçün zə ru ri təd bir lər gö-
rü lür. Na zir lik tə rə fi n dən də bu is-
ti qa mət də mü va fi q ad dım lar atı lır. 

Bü tün bu sa da la dıq la rı mız dan 
irə li gə lə rək mü sa bi qə də uğur lu 
nə ti cə gös tər miş na mi zəd lər ara-
sın da se çim edi lər kən şəx sin şə-
hid ailə si nin üz vü və ya mü ha ri bə 
iş ti rak çı sı ol ma sı da nə zə rə alı nır.

– Mü sa bi qə nin test im ta ha nı 
mər hə lə sin dən mü vəff  ə qiy yət lə 
keç miş na mi zəd lə rin va kan si ya 
se çi mi nə za man baş la ya caq?
– Mə də niy yət Na zir li yi nin ta be-

li yin də ki uşaq mu si qi, in cə sə nət, 
rəs sam lıq, mu ğam, aşıq mək təb 
və mər kəz lə rin də di rek tor, di rek-
tor müavi ni və müəl lim və zi fə-
lə ri üz rə va kan si ya lar haq qın da 
mə lu mat işə qə bul üz rə mü sa-
bi qə nin mü sa hi bə mər hə lə sin də 
iş ti rak üçün qey diy yat apa rıl dı ğı 
za man – 2023-cü il 20 av qust 
ta ri xin dən son ra Mə də niy yət Na-
zir li yi nin cul tu re.gov.az say tın da 
yer ləş di ri lə cək.

– Na mi zəd lər mü sa hi bə proq ra-
mı ilə ha ra dan ta nış ola bi lər lər?
– Mək təb lə ri miz də yal nız sa-

va dı ilə de yil, həm də qa baq cıl 
təd ris me to di ka sı ilə fərq lə nən 
müəl lim lə rin ça lış ma sı mü vəff  ə-
qiy yət üçün mü hüm gös tə ri ci dir. 
Tə bii ki, nis bə tən gənc müəl lim-
lə rin təc rü bə top la ma la rı na zə ru-
rət möv cud dur və on la rın bu is ti-
qa mət də dəs tə yə eh ti yac la rı var. 
Mək təb lə rin mo dern ləş di ril mə si, 
on la rın mad di-tex ni ki ba za sı nın 
güc lən di ril mə si, kadr po ten sialı-
nın möh kəm lən di ril mə si, şa gird 
ha zır lı ğı nın key fi y yə ti nə nə za rət 
me xa nizm lə ri nin tək mil ləş di ril mə-
si, təh si lin məz mun ca ye ni ləş di-
ril mə si qar şı da qo yul muş əsas 
və zi fə lər ol du ğu üçün, mü sa hi bə 
za ma nı da bu me yar la ra üs tün-
lük ve ri lir. Möv zu ilə bağ lı mü-
tə ma di ola raq na zir li yin in ter net 
in for ma si ya eh ti yat la rın da elan lar 
yer ləş di ri lir. Mü sa hi bə proq ra mı 
haq qın da mə lu mat lar da, həm-
çi nin na zir li yin rəs mi in for ma si ya 
say tın da yer ləş di ril miş dir.

Onu da vur ğu la yım ki, təh sil 
müəs si sə si nin rəh bər li yi nə na-
mi zəd olan şəxs mək tə bin fəaliy-
yə ti nin tək mil ləş di ril mə si üz rə 
öz proq ra mı nı təq dim et mə li dir. 
Proq ram da mək tə bin gə lə cək 
və ziy yə ti nin təs vi ri, sa hə üz rə 
prob lem lə rin həl li yol la rı, mü va-
fi q sa hə nin və mək tə bin in ki şa fı nı 
tə min edə cək təd bir lər və fəaliy-
yət lər pla nı, möv cud re surs lar-
dan is ti fa də et mək lə da ha yük sək 
nə ti cə əl də et mək üçün tək lifl  ər, 
proq ra mın hə ya ta ke çi ril mə sin-
dən göz lə ni lən nə ti cə lər öz ək si ni 
tap ma lı dır. Di rek tor la rın və di rek-
tor müavin lə ri nin işə qə bu lu üz rə 
mü sa bi qə nin mü sa hi bə mər hə-
lə sin də iş ti rak edən na mi zə din 
va kant və zi fə yə təq dim et di yi 
proq ra mın ak tual lı ğı, sə mə rə li li yi, 
sis tem li li yi, real lı ğı, ət rafl  ı və de-
tal lı iş lə nil mə si və s. sa hə lər üz-
rə qiy mət lən di ri lir. Bu ra həm çi nin 
na mi zə din emo sional sa bit li yi, 
mə su liy yət li li yi, məq səd yön lü lü-
yü, dü rüst lü yü, özü nü tən qid, nü-
fu zet mə, təh li let mə, ün siy yət qur-
ma ba ca rıq la rı da xil dir.

– Mü sa hi bə nin nə ti cə sin dən 
na ra zı olan na mi zəd lər ha ra 
mü ra ciət et mə li dir lər?
– Müəl lim lə rin is te dad və ba-

ca rıq la rı qiy mət lən di ri lə cək, 
şəff  af, ob yek tiv şə kil də qə rar-
lar qə bul edi lə cək. Mü sa hi bə 
mər hə lə si nin nə ti cə lə rin dən 
na ra zı qa lan na mi zəd lər ap pel-
ya si ya@cul tu re.gov.az ün va nı 
ilə mü ra ciət lə ri ni edə bi lər lər. 
İna nı rıq ki, hər kə sin bi lik və 
ba ca rı ğı öl çü sün də də yər lən di-
ri lə cək. Mü sa bi qə nin mü sa hi-
bə mər hə lə si nin nə ti cə sin dən 
ra zı ol ma yan na mi zəd lə rin şi-
ka yət lə ri nə ba xıl ma sı məq sə-
di lə Apell ya si ya ko mis si ya sı 
ya ra dı lıb. Ko mis si ya şi ka yət lə-
ri ob yek tiv şə kil də araş dı ra raq 
na mi zə din id dia et di yi və zi fə yə 
uy ğun olub-ol ma ma sı ba rə də 
mü va fi q qə rar qə bul edir və bu 
haq da na mi zə din mə lu mat lan-
dı rıl ma sı nı tə min edir.

– Test və mü sa hi bə mər hə-
lə sin dən uğur la keç miş, la kin 
va kant yer ol ma dı ğı üçün tə yi-
nat ala bil mə yən na mi zəd lə rin 
aqi bə ti ne cə ola caq?
– İn cə sə nət təh si li şəx siy-

yə tin hər tə rəf li in ki şa fın da, 
onun mə nə viy ya tı nın, ya ra dı-
cı fər di li yi nin, in tel lek tual və 
emo sional zən gin li yi nin for ma-
laş ma sın da, əx la qi cə hət dən 
sağ lam nəs lin ye tiş mə sin də 
bö yük əhə miy yət kəsb edir. İşə 
qə bul üz rə ke çi ri lən mü sa bi qə-
də uğur qa za nan, la kin və zi fə-
yə tə yin edil mə yən na mi zəd lər 
iki il müd də ti nə eh ti yat kadr lar 
si ya hı sı na da xil edi lir lər. Bu 
müd dət də mü va fiq ix ti sas üz rə 
va kant və zi fə ya ra nar sa, hə-
min na mi zəd lər on la rın ra zı lı ğı 
ilə mü sa bi qə dən kə nar və zi fə-
yə tə yin edi lə bi lər lər.

– Müəl lim lə rin işə qə bu lu üz rə 
test im ta ha nı nın ke çid bal la rı 
ba rə də nə de yər di niz?
– Uşaq mu si qi, in cə sə nət, 

rəs sam lıq, mu ğam, aşıq mək təb 
və mər kəz lə ri nə müəl lim lə rin 
işə qə bu lu üz rə test im ta ha nın-
da 35 bal top la mış na mi zəd lər, 
Ba kı, Sum qa yıt və Gən cə şə-
hər lə rin də, Ab şe ron ra yo nun da 
yer lə şən mək təb lər də işə qə bul 
olun maq is tə yən na mi zəd lər is-
tis na ol maq la, uğur qa zan mış 
he sab edi lir lər. Ba kı şə hə ri nin 
mək təb lə ri üz rə test im ta han la-
rın da 49 bal top la mış na mi zəd-
lər, Ab şe ron ra yo nu, Sum qa yıt 
və Gən cə şə hər lə ri üz rə 42 bal 
top la mış na mi zəd lər uğur qa-
zan mış he sab olu nur lar. Sim li 
alət lər – violon çel və kont ra bas, 
klas sik və mil li nə fəs li alət lər, 
ha be lə xo reoq ra fi  ya ix ti sas la rı-
na gə lin cə isə bu ix ti sas lar üz rə 
Ba kı şə hər mək təb lə ri üçün 44, 
Sum qa yıt və Gən cə şə hər lə ri, 
Ab şe ron ra yo nu üçün 37, di gər 
re gion lar üz rə 30 bal müəy yən 
edi lib.

– Müəl lim lə rin işə qə bu lu üz rə 
mü sa bi qə də uğur qa zan mış 
na mi zəd ikin ci iş ye ri ki mi mu-
si qi mək təb lə rin də ça lı şa bi lər-
mi?
– Bü tün sa hə lər də ol du ğu ki-

mi, bu sa hə də də fəaliy yət Azər-
bay can Res pub li ka sı Əmək Mə-
cəl lə si nin müd dəala rı na uy ğun 
tən zim lə nir. Mə də niy yət Na zir li yi 
sis te min də ki uşaq mu si qi, in cə-
sə nət, rəs sam lıq, mu ğam, aşıq 
mək təb və mər kəz lə ri nə müəl-
lim lə rin işə qə bu lu üz rə mü sa bi-
qə də uğur qa zan mış na mi zə din 
yal nız əsas iş çi ki mi tə yi na tı ilə 
bağ lı qə rar ve ri lir. Be lə ki, mək-
təb də əla və, yə ni ikin ci iş ye ri 
üz rə ça lı şan iş çi tə rə fi n dən mü-
va fi q va kan si ya nın tu tul ma sı 
mü sa bi qə də uğur qa zan mış və 
əsas iş ye ri ol ma yan di gər na mi-
zəd lə rin haq lı na ra zı lı ğı na sə bəb 
olur.

– Müəl lim lər iş ye ri ni bir mək-
təb dən di gər mək tə bə də yi şə 
bi lər mi? Bu za man pro se dur 
han sı for ma da hə ya ta ke çi ri-
lir?
– Mək təb lər də müd dət siz 

əmək mü qa vi lə si ilə iş lə yən 
müəl lim lə rin işə qə bul la bağ lı 
mü sa bi qə şərt lə ri ey ni olan əra-
zi lər da xi lin də iş ye ri nin də yiş di-
ril mə si mə sə lə si nə na zir lik lə ra-
zı laş dır maq la mü va fi q re gional 
ida rə lər tə rə fi n dən fər di qay da da 
ba xı lır. Di gər hal lar da müəl lim lə-
rin yer də yiş mə si na zir lik tə rə fi n-
dən ya ra dı lan ko mis si ya nın qə-
ra rı na əsa sən mü sa hi bə yo lu ilə 
hə ya ta ke çi ri lir.

Respublika Uşaq Kitabxanası beynəlxalq forumda
ölkəmizi təmsil edəcək

Av qus tun 30-dan sent yab rın 1-dək 
Mosk va da “Uşaq ədə biy ya tı di lin də: 
MDB öl kə lə ri və Gür cüs ta nın uşaq ədə-
biy ya tı və mü ta liə sa hə sin də əmək daş-

lı ğı” ad lı bey nəl xalq uşaq və gənc lər ki tab 
fo ru mu ke çi ri lə cək.

Təd bir Ru si ya Fe de ra si ya sı nın Mə də niy yət 
Na zir li yi və MDB öl kə lə ri nin Döv lət lə ra ra sı Hu-
ma ni tar Əmək daş lı ğı Fon du nun dəs tə yi ilə Ru-
si ya Döv lət Uşaq Ki tab xa na sı tə rə fi n dən “Oxu cu 
ye tiş di ri rik” as so siasi ya sı ilə bir gə təş kil olu nub.

Fo ru mun proq ra mı uşaq ədə biy ya tı, tər cü mə, il-
lüst ra si ya lar və ki tab di zay nı, elə cə də rus di li nin 
mil lət lə ra ra sı ün siy yət ki mi əsas ro lu na həsr edi lib.

Azər bay ca nı bey nəl xalq fo rum da F.Kö çər li 
adı na Res pub li ka Uşaq Ki tab xa na sı nın di rek tor 
müavi ni Za hi rə Da da şo va təm sil edə cək. Azər-

bay can dan baş qa fo rum da Be la rus, Qa za xıs tan, 
Qır ğı zıs tan, Ru si ya, Ta ci kis tan, Öz bə kis tan, Gür-
cüs tan və di gər öl kə lər dən uşaq ya zı çı la rı, rəs-
sam-il lüst ra tor lar, uşaq ki tab la rı nın di zay ner lə ri, 
ki tab xa na çı lar və s. qo naq lar iş ti rak edə cək.



Elan
Mikayılov Rəşad İsa oğlunun əmək kitabçası itdiyi üçün etibarsız 

sayılır.

“Mədəniyyət” qəzeti redaksiyasının kollektivi qəzetin baş redaktorunun 
müavini Fariz Yunisliyə bibisi

Mirvari Xanlarovanın
vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
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saundtreklər konserti olacaq
Qa za xıs tan dan “BN Team Orc hest ra” Hey dər Əli yev Sa ra yın da 
növ bə ti mu si qi proq ra mı ilə çı xış edə cək. 

Sa ra yın mət buat xid-
mə tin dən ve ri lən mə-
lu ma ta gö rə, sim fo nik 
or kestr av qus tun 24-də 
“Türk se rial la rı dün ya sı” 
ad lı la yi hə təq dim edə-
cək. Or kest rin ifa sın da 
“Möh tə şəm yüz il”, “Qa-
ra sev da”, “Ça lı qu şu”, 
“Çu xur”, “Min bir ge cə”, 
“Hər cai” və baş qa se rial la rın məş hur mu si qi lə ri səs lən di ri lə cək.

“BN Team Orc hest ra”nın Hey dər Əli yev Sa ra yın da kı mu si qi 
proq ra mın da həm çi nin po pul yar Ko re ya se rial la rın dan saundt rek-
lər ifa olu na caq. Ge cə də “Gi lə mey və lər dən son ra çi çək lər”, “Al 
ürək lər: Kor yo”, “Do lu ev” və s. se rial lar dan mu si qi lər səs lə nə cək.

Saundt rek lər ax şa mın da ta ma şa çı lar bö yük ek ran da se vim li 
se rial lar dan par ça la rı da iz lə yə bi lə cək lər.

“BN Team” Qa za xıs ta nın müx tə lif janr lar da fəaliy yət gös tə rən 
kreativ gənc mu si qi çi lər, akt yor lar və ar tist lər ko man da sı dır. Kol-
lek tiv son il lər də öl kə də, elə cə də Ba kı, Daş kənd və Biş kek də 
kon sert lər ve rib.

11-ci Beynəlxalq “İpək Yolu” Film Festivalına 
müraciətlər başlayıb

Bu il de kab rın 15-18-də İs tan bul da 11-ci Bey nəl xalq “İpək Yo lu” 
Film Fes ti va lı ke çi ri lə cək.

Ənə nə vi fes ti val Tür ki yə nin 
Ki no və Te le vi zi ya İşi Sa hib lə-
ri Pe şə kar Dər nə yi (SE TEM) və 
Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi 
tə rə fi n dən təş kil edi lir.

Ta ri xi İpək Yo lu coğ ra fi  ya sı öl kə-
lə ri ni əha tə edən fes ti va lın buil ki 
pos ter di zay nı üçün Qır ğı zıs tan-
da kı Çin giz Ayt ma tov Mu ze yi nin 
bağ ça sın da kı Göy türk lər döv rü nə 
aid Umay Ana hey kə li se çi lib.

Mil li və bey nəl xalq ka te qo ri-
ya da ümu mi lik də 10 mü ka fa tın 
təq dim edi lə cə yi fes ti val da, həm-
çi nin mün sifl  ər he yə ti nin seç di yi 
fi lm “İpək Yo lu qar daş lıq mü ka fa tı”na la yiq gö rü lə cək.

Fes ti va la qa tıl maq is tə yən lər okt yab rın 1-dək mü ra ciət edə bi-
lər lər. Ət rafl  ı mə lu mat se tem.org.tr say tın da.

Sağlığında heykəli qoyulan musiqiçilər
Bö yük Bri ta ni ya nın “The Rol ling Sto nes” rok qru pu nun ya ra dı cı la rı 
Mik Caq qer (Mic hael Phi lip Jag ger) və Kit Ri çards (Keith Ric hards) 
bun dan son ra Lon do nun ya xın lı ğın da yer lə şən doğ ma Dart ford 
şə hə rin də hey kəl lə ri ilə də pə rəs tiş kar la rı nı sa lam la ya caq lar.

“The Glim mer 
Twins” ad lı hey kəl ta-
raş lıq kom po zi si ya sı-
nın müəl li fi  Emi Qud-
man dır. Mik Caq qer 
əlin də mik ro fon la təs-
vir olu nub. Onu gi ta ra-
da Kit Ri çards “mü şa-
yiət” edir.

Hey kəl lər 80 yaş lı 
mu si qi çi lə rə yu bi ley 
hə diy yə si də sa yı la bi lər. Mik Caq qer yu bi le yi ni 26 iyul da qeyd 
edib, Kit Ri çard sın 80 ya şı 18 de kabr da ta mam ola caq.

“The Rol ling Sto nes” rok qru pu 1962-ci il də ya ra dı lıb və on ilə 
ya xın po pul yar lıq ba xı mın dan əf sa nə vi “The Beat les” ilə rə qa bət 
apa rıb. 1970-ci il də qrup ha lın da fəaliy yə ti ni da yan dı ran “Li ver-
pul dörd lü yü”ndən fərq li ola raq “The Rol ling Sto nes” son il lə rə dək 
səh nə yə çı xıb, kon sert tur la rı edib. 2021-ci il də qru pun zərb alət-
lə ri ifa çı sı  Çar li Votss (Char les Ro bert Watts) 80 ya şın da dün ya-
sı nı də yi şib. Mik Caq qer və Kit Ri çards dan sa va yı qru pun bas-gi-
ta ra çı sı Ron ni Vud ( Ro nald Da vid Wood, 1947) da  sağ dır.

Dün ya rok mu si qi si ta ri xi nin ən uğur lu və uzu nö mür lü qrup la rın-
dan sa yı lan “The Rol ling Sto nes”un al bom la rı nın ümu mi ti ra jı 250 
mil yo nu ke çib. Bu nun 200 mil yo nu ABŞ-də sa tı lıb.

V.Kamal

Baş redaktor: Vüqar Əliyev

Ünvan: AZ 1012, Bakı şəhəri, Moskva prospekti 1D
            Dövlət Film Fondu, 5-ci mərtəbə 

Telefon:  (012) 431-28-79 (baş redaktorun müavini) 
            431-57-72 (redaktor)
            430-16-79 (müxbirlər)
            530-34-38 (mühasibatlıq, yayım)
E-mail: qazet@medeniyyet.az
Lisenziya № AB 022279. İndeks: 0187. Qiyməti: 60 qəpik

“Mədəniyyət” qəzetinin kompüter mərkəzində səhifələnib, 
“Azərbaycan“ nəşriyyatında çap olunub.
Tiraj: 5053. Sifariş: 2105
Buraxılışa məsul: Fariz Yunisli

Yazılardakı faktlara görə müəlliflər cavabdehdir.
Qəzetdə AZƏRTAC-ın materiallarından da istifadə edilir.

Bank rekvizitləri:
Kapitalbank 1 saylı Yasamal filialı
Kod: 200037. VÖEN: 9900003611. SWIFT: AIIBAZ2XXXX
Müxbir hesab: AZ37NABZ01350100000000001944

MADANIYYAT QAZETI REDAKSIYASI
H/Hesab: AZ98AIIB33080019443300232103. VÖEN: 1300338641

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri

Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

550 il əv vəl...
11 av qust 1473-cü il də Uzun Hə sə nin 

baş çı lıq et di yi Ağ qo yun lu qo şun la rı ilə Os-
man lı sul ta nı II Meh met Fa te hin qo şun la-
rı ara sın da Ot luq be li (Tər can) dö yü şü baş 
ve rib. Os man lı or du su qə lə bə ça lıb və bir 
qə dər əv vəl (1 av qust 1473) Ma lat ya dö-
yü şün də al dı ğı məğ lu biy yə tin əvə zi ni çı xıb. 
Bu dö yüş Ağ qo yun lu-Os man lı mü ha ri bə-
si nin (1472-1473) ta le yi ni ikin ci nin xey ri nə 
həll edib. Uzun Hə sən mü ha ri bə də Av ro pa 
döv lət lə rin dən yar dım və di al sa da, bu, ger-
çək ləş mə di. Çün ki Av ro pa dairə lə ri iki türk 
döv lə ti nin sa vaş mey da nın da bir-bi ri ni zəif 
sal ma sın da ma raq lı idi lər.

218 il əv vəl...
12 av qust 1805-ci il də Ru si ya-İran mü-

ha ri bə si (1804-1813) ge di şin də rus qo şun-
la rı Ba kı xan lı ğı nın st ra te ji mən tə qə lə ri ni ələ 
ke çi rə rək şə hə ri mü ha si rə yə alıb lar. La kin 
ge ne ral Pa vel Si siano vun baş çı lıq et di yi qo-
şun lar mü vəff  ə qiy yət qa zan ma ya raq ge ri çə-
ki lib. 1806-cı ilin yan va rın da Şir van xan lı ğı nı 
da iş ğal edən rus qo şun la rı ye ni dən Ba kı ya 
ya xın laş dı. Şə hə ri təs lim et mək haq qın da 
Ba kı xa nı Hü seyn qu lu xan la da nı şıq lar apa-
rı lan za man ge ne ral Si sianov öl dü rül dü. Rus 
qo şun la rı 1806-cı ilin okt yab rın da Ba kı nı al-
dı lar.

117 il əv vəl...

16 av qust 1906-cı il də Nij ni-Nov qo rod şə-
hə rin də Ümum ru si ya mü səl man la rı nın III qu-
rul ta yı işə baş la yıb. Av qus tun 20-dək da vam 

edən qu rul tay da Ümum ru si ya Mü səl man la rı 
İt ti fa qı nın proq ram sə nəd lə ri, rəh bər st ruk tur-
la rı təs diq lə nib. Əli mər dan bəy Top çu ba şov 
Ümum ru si ya Mü səl man la rı İt ti fa qı nın rəh bə ri 
se çi lib.

76 il əv vəl...
14 av qust 1947-ci il də Bri ta ni ya nın müs-

təm lə kə si olan “Bri ta ni ya Hin dis ta nı” əra-
zi sin də iki döv lət – Hin dis tan və Pa kis tan 
ya ra nıb. Pa kis ta nın tər ki bi nə “Bri ta ni ya Hin-
dis ta nı”nın şi mal-şərq və şi mal-qərb böl gə lə-
ri da xil olub. Bu nun la be lə, iki öl kə ara sın da 
əra zi mü ba hi sə si (Kəş mir) bu gün də qal-
maq da dır. “Hin dis tan İt ti fa qı” adı al tın da üç il 
möv cud olan döv lət isə 1950-ci il də (26 yan-
var) Hin dis tan Res pub li ka sı elan edil di. Odur 
ki, Pa kis tan dan fərq li ola raq, Hin dis tan döv-
lət bay ra mı nı 26 yan var da qeyd edir. 1971-ci 
il də Şər qi Pa kis tan da mü səl man Banq la deş 
döv lə ti ya ran dı və o da müs tə qil li yi ni elan et-
di. 

62 il əv vəl...
13 av qust 1961-ci il də “Ber lin di va rı”nın 

ti kin ti si baş la nıb. II Dün ya mü ha ri bə sin dən 
son ra Al ma ni ya nın iki yə bö lün mə si ilə Ber lin 

şə hə ri də sek tor la ra ay rıl mış dı. Şər qi Ber lin 
(so vet sek to ru) ADR-in pay tax tı ol muş, Qər bi 
Ber lin isə AFR-in əra zi sin də qal mış dı. 1945-
1961-ci il lər ər zin də Şər qi Al ma ni ya dan təx-
mi nən 2,3 mil yon al man Qər bi Al ma ni ya ya 
qaç mış dı. Uzun lu ğu 45 ki lo metr olan “Ber lin 
di va rı” bu pro se sin qar şı sı nı al ma ğa im kan 
ver di. Ber lin di va rı 1989-cu il də, Al ma ni ya nın 
bir ləş mə sin dən bir il ön cə sö kül dü.

31 il əv vəl...
15 av qust 1992-ci il də Azər bay can da 

mil li val yu ta – ma nat döv riy yə yə bu ra xı lıb. 
Azər bay can müs tə qil li yi ni 1991-ci il də elan 
et sə də, keç miş so vet rub lu döv riy yə də idi. 
Mil li val yu ta nın döv riy yə yə bu ra xıl ma sı ba-
rə də fər man 1992-ci il iyu lun 15-də Pre zi-
dent Əbül fəz El çi bəy tə rə fi n dən im za lan-
mış dı. 1992-ci il də 1, 5, 10, 250 ma nat lıq, 
1993-cü il də 50, 100, 500, 1000 ma nat lıq 
pul va hid lə ri ni tə da vü lə bu ra xı lıb. 1994-cü 
ilə qə dər ma nat döv riy yə də köh nə so vet 
rub lu ilə pa ra lel iş lə yib.

24 il əv vəl...

17 av qust 1999-cu il də Tür ki yə nin Mər-
mə rə böl gə sin də dəh şət li zəl zə lə baş ve rib. 
Ge cə saat 3 ra də lə rin də mey da na gə lən və 
epi sentr də (Göl cük) 7,6 bal gü cün də hiss edi-
lən fə la kət İs tan bul, Bur sa, Sa kar ya, Bo lu, 
İz mit, Ya lo va və s. şə hər lər də bö yük da ğın tı 
və in san tə lə fa tı na sə bəb ol du. Rəs mi sta tis ti-
ka üz rə zəl zə lə qur ban la rın sa yı 17500 nə fər 
gös tə ril miş di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (11–17 avqust)

Xronoqraf

TÜRKSOY-un 30 illiyi münasibətilə məktəblilər 
arasında müsabiqələrə yekun vurulub

Xə bər ver di yi miz ki mi, Bey nəl xalq Türk 
Mə də niy yə ti Təş ki la tı – TÜRK SOY bu il üzv 
öl kə lə rin mək təb li lə ri ara sın da in şa və rəsm 
mü sa bi qə lə ri ke çi rib. Hər iki mü sa bi qə 
TÜRK SOY-un 30 il lik yu bi le yi nə həsr olu nub. 

Fev ral ayın da elan olu nan “Türk dün ya sı-
nın qı zıl kör pü sü – TÜRK SOY” möv zu sun-
da in şa və “Türk dün ya sı uşaq la rın gö zü ilə” 
möv zu sun da rəsm mü sa bi qə lə rin də Azər-
bay can, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Öz bə kis-
tan, Türk mə nis tan və Tür ki yə mək təb li lə ri 
iş ti rak edib lər. 

Şərt lə rə gö rə, hər öl kə nin təh sil sa hə si üz rə 
na zir lik lə ri  mü va fi q se çim ke çi rə rək hər mü-
sa bi qə üz rə 10 mək təb li nin əl işi ni və 10 in şa 
ya zı sı nı TÜRK SOY-a gön dər mə li idi. Da ha 
son ra TÜRK SOY Ka tib li yin də mü sa bi qə iş lə ri 
də yər lən di ri lib və hər öl kə üz rə 3 qa lib se çi lib.

Xa tır la daq ki, bir müd dət əv vəl “Türk dün-
ya sı uşaq la rın gö zü ilə” möv zu sun da rəsm 
mü sa bi qə si nə ye kun vu rul muş du. Azər bay-
can dan Gü nel Rza ye va, Dür da nə Al lah ver-
di ye va, Ay su Nəc məd di no va qa lib lər ara sın-
da yer alıb.

Bu gün lər də isə “Türk dün ya sı nın qı zıl 
kör pü sü – TÜRK SOY” möv zu lu in şa mü sa-
bi qə si nin nə ti cə lə ri açıq la nıb. Qeyd edək ki, 
6 öl kə nin hər bi rin dən şa gird lər in şa la rı öz 
ana dil lə rin də ya zıb lar. Bu na gö rə də ya zı la-
rın oxun ma sı və qiy mət lən di ril mə si müəy yən 
vaxt apa rıb. 

Türk xalq la rı nın mə də niy yə ti nin, adət-ənə-
nə lə ri nin bir li yi nin qo ru nub sax la nıl ma sı və 
in ki şaf et di ril mə si məq sə di da şı yan mü sa bi-
qə də al tı öl kə nin ümum təh sil mək təb lə ri nin 
13-15 yaş lı şa gird lə ri iş ti rak edib lər.

Bu gün lər də in şa mü sa bi qə si nin qa lib lə ri 
elan edi lib. Azər bay can mək təb li lə ri Nər min 
Məm məd li, Ya qut Bə yo va və Fa ti mə Məm-
mə do va da mü ka fat la ra la yiq gö rü lüb lər. 

Qeyd edək ki, mü sa bi qə də mü ka fat ola raq 
1-ci yer üçün not buk, 2-3-cü yer lər üçün isə 
plan şet nə zər də tu tul muş du.

Türkiyə artıq rusiyalı turistlər üçün 
bahalı marşrut sayılır

Bu ilin ya yın da Tür ki yə ilk də fə ru si ya lı 
tu rist lər üçün ən ba ha lı öl kə lə rin 
beş li yi nə da xil olub. Bu ba rə də Ru-
si ya Tu ro pe ra tor la rı As so siasi ya sı nın 

(ATOR) ic ra çı di rek to ru Ma ya Lo mid ze 
bil di rib. 

Onun söz lə ri nə gö rə, in di yə dək Tür ki yə is-
ti qa mə ti hə mi şə küt lə vi və sər fə li he sab edi-
lib. Bu il həm Tür ki yə də ho tel lə rin qiy mət lə ri 
qal dır ma sı, həm də Ru si ya dan təy ya rə reys-

lə ri nin qiy mə ti nin xey li art ma sı bu öl kə də is-
ti ra hə ti ba ha laş dı rıb.

Ma ya Lo mid ze qeyd edib ki, bu yay ən 
ba ha lı is ti qa mət Mal div ada la rı dır, ora ya 10 
gün lük sə ya hə tin qiy mə ti iki nə fər üçün or ta 
he sab la 390 min rubl təş kil edir. İkin ci ye ri 
Ku ba (238 min rubl), üçün cü ye ri Şri-Lan ka 
(213 min rubl) tu tur, onun ar dın ca isə Tür ki yə 
gə lir (185 min rubl).

Ötən il Tür ki yə yə 5,2 mil yo nu rus lar ol-
maq la, 44,6 mil yon dan çox xa ri ci tu rist gə lib. 

Ru si ya dan gə lən tu rist lə rin sa yın da re kord gös-
tə ri ci isə 2018-ci il də qey də alı nıb. O vaxt Tür ki-
yə 6 mil yo na ya xın ru si ya lı tu ris ti qə bul et miş di.

Turizm vacibdir, lakin tarixi abidələri də
qorumaq lazımdır

Bir ne çə Av ro pa öl-
kə si tu rist lər üçün 
məh du diy yət lər 
tət biq et mək qə ra-

rı na gə lib. Sə bəb ki mi 
ko ro na vi rus pan de mi-
ya sın dan son ra sə ya-
hət çi lə rin axı nın art ma sı 
və bə zi gör mə li mə kan-
la rın tu rist ba xı mın dan 
həd din dən ar tıq yük lən-
mə si gös tə ri lir.

Yu na nıs tan da sent yab rın 4-dən Afi  na Ak ro po lu nu zi ya rət edən lə rin sa yı-
na gö rə kvo ta nın tət biq edil mə si plan laş dı rı lır. Bu mə ka na gün də 20 min-
dən çox adam bu ra xıl ma ya caq. Hə lə ki, li mit sı naq re ji min də tət biq edi-
lə cək, la kin gə lən ilin ap rel ayı na qə dər qay da məc bu ri ola caq. O vax ta 
qə dər Yu na nıs ta nın Mə də niy yət Na zir li yi sə mə rə li li yi qiy mət lən di rə cək və 
zə ru ri hal da sis te mi kor rek tə edə cək.

“Ay dın dır ki, tu rizm öl kə üçün, ha mı mız üçün va cib dir. La kin biz elə et-
mə li yik ki, ta ri xi abi də lə rə zə rər dəy mə sin”, – de yə mə də niy yət na zi ri Li na 
Men do ni qeyd edib.

O əla və edib ki, ox şar təc rü bə gə lə cək də Yu na nıs ta nın di gər gör mə li 
yer lə rin də də tət biq olu na caq.

İta li ya da bə zi gör mə li yer lə ri qo naq lar dan qo ru ma ğa səy gös tə rir. Ro-
ma da tu rist lər dən bi ri ta ri xi abi də olan Tre vi fon ta nın da çi mən dən son ra 
şə hər şu ra sı ob yek tin zi ya rət edil mə si nə gö rə ödə niş tət biq et mə yi və ya 
xü su si tur ni ket lər qu raş dır ma ğı tək lif edib. Bun dan baş qa, iyul ayın dan 
Ro ma Pan teonu na da gi riş pul lu olub.

Hər il 570 milyon ton qida məhsulları
zibilliyə atılır

735 milyon insan aclıqdan əziyyət çəkir...
Dün  ya əha  li  si art  dıq  ca qi  da məh  sul  la  rı  na tə  lə  bat da ar -
ta  caq. Son 50 il  də kənd tə  sər  rü  fa  tı məh  sul  la  rı nın is  teh  sa  lı 
təx  mi  nən 300 faiz ar  tıb. 

BMT-nin Ər  zaq və Kənd Tə  sər  rü  fa  tı Təş  ki  la  tı  nın (FAO) 
“Dün  ya  da ər  zaq təh  lü  kə  siz  li  yi və qi  da  lan  ma  da və  ziy  yət – 
2023” he  sa  ba  tın  da  kı mə  lu  mat  la  ra gö  rə, dün  ya  da or  ta he -
sab  la 735 mil  yon in  san ac  lıq  dan və do  yun  ca ye  mə  mək  dən 
əziy  yət çə  kir, ey  ni za  man  da bö  yük miq  dar  da ye  mə  li qi  da it -
ki  yə və ya tul  lan  tı  ya çev  ri  lir.

BMT-nin Ət  raf Mü  hit Proq  ra  mı  nın mə  lu  ma  tı  na gö  rə, 
məişət vər  diş  lə  ri sə  bə  bin  dən dün  ya  da hər il təx  mi  nən 570 
mil  yon ton qi  da məh  sul  la  rı atı  lır. FAO qi  da tul  lan  tı  la  rı  nın 
qar  şı  sı  nı al  maq üçün tət  bi  qi asan olan məs  lə  hət  lər və töv  si -
yə  lər  dən iba  rət prak  tik tə  li  mat ha  zır  la  yıb. Tə  li  mat alış-ve  riş -
də is  raf  çı  lıq  dan qi  da is  teh  la  kı  na qə  dər bir ne  çə mər  hə  lə  ni 
əha  tə edir.

“Qi  da tul  lan  tı  la  rı  nın ya  ran  ma  sı  na gə  ti  rən sə  bəb  lər, o 
cüm  lə  dən fər  di və so  sial amil  lər çox  dur. Bu  na gö  rə qi  da 
tul  lan  tı  la  rı  nın həc  mi  nin azal  dıl  ma  sı üçün müx  tə  lif sə  viy -
yə  lər  də təd  bir  lər, həm  çi  nin qi  da sə  na  ye  si müəs  si  sə  lə  ri  nin 
və si  ya  sət  çi  lə  rin koor  di  na  si  ya  lı hə  rə  kət  lə  ri la  zım  dır. La  kin 
inf  rast  ruk  tur, si  ya  sət və nor  ma  tiv-hü  qu  qi ba  za  nın tək  mil -
ləş  di  ril  mə  si işi  nin əhə  miy  yə  ti  nə bax  ma  ya  raq, bu təd  bir  lər 
yal  nız is  teh  lak  çı  la  rın öz dav  ra  nış qay  da  la  rı  nı də  yiş  dir  mə  yə 
ha  zır ol  duq  la  rı təq  dir  də iş  lə  yə  cək”, – de  yə FAO-nun kənd 
tə  sər  rü  fa  tı sə  na  ye  si üz  rə mü  tə  xəs  si  si Ro  bert van Ot  ter  diyk 
bil  di  rib.
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